

BRUKSHUNDEN



Korta berättelser angående avdelningarnas verksamhet mottages av Red. före november månads utgång.

De medlemmar, som önska sända sina klubbkamrater en jul- och nyårshälsning, kan få denna införd i Brukshunden mot insändande av en krona i frimärken.



BORGÖNS LORD 3674 TT f 22 november 43 e Rolands Ukás 2943 PP u Taffimai (Taffy) 1313 NN, uppf fru Greta Lundquister, Mälarhöjden. Gul m svart mask o vita tecken. Äg direktör Richard Carlsson, Trädgårdsv. 36, Brevik, Lidingö. Tel. 65 66 95. Arets vinstrikaste boxer

Tidskriften "BRUKSHUNDEN"

Utgivare: SBK:s Stockholmsavdelning

Redaktör och ansvarig utgivare:
Sigfr. Sund, Pipersgatan 16, IV
Tel. 51 25 99

Skattmäst.: Verkm. E. Guldbrandson,
Näckrosvägen 35, VII, Solna
Tel. 27 69 10
Postgiro 158283

Centralstyrelsens och Stockholmsavdelningens
gemensamma expedition,

Sveavägen 25—27, 3 tr., är öppen
kl. 11—16. Tel. 10 75 53
Centralstyrelsens postgiro 196952

Svenska Brukshundklubben är associerad
med Svenska Kennelklubben

Annonspriser:

1/1 sid. (200×140 mm) 100:- kr.
1/2 sid. (100×140 mm) 60:- kr.
1/4 sid. (100×70 mm) 35:- kr.
1/8 sid. (50×70 mm) 20:- kr.
1/16 sid. (25×70 mm) 10:- kr.
millimeterpris 25 öre på enkel spalt

Annonsorder och manuskript skola vara re-
daktionen tillhanda senast den 28 för att med
säkerhet kunna inflyta i nästa månads nr

Gynna Annonsörerna!



En nykomling: schäferhunden *Joggi von der Elfenwiese*, SHSB Nr 97450, imp. fr. Schweiz, äg dir Henrik Andreasson, Mölndal.

VETERINÄR

EMIL GLÜCK

Mottagning för hundar. Artillerigatan 23

Tid efter överenskommelse. Tel. 67 45 22

Både hög och låg älska

TONNYS köttmjölskex

Nu kr. 1:35 per kg. (Kupongfritt)

Kända kennelmän om Tonny's:

Friherre Carl Leuhusen,
sekr. i Svenska Kennelklubben.

... Jag vill oförbehållsamt erkän-
na, att hundbröd av Tengers till-
verkning regelbundet gives mina
hundar. För närvarande sker ut-
fodringen till stor del med Ton-
nys Köttmjölskex, som genom sin
stora halt av kött är ett utmärkt
komplement till den i dessa ran-
soneringstider eljest kanske all-
för ensidiga kosten.

Carl Leuhusen

Greve Björn von Rosen.

Tonny's Köttmjölskex har jag an-
vänt sedan flera år. Jag finner
det vara ett fullgott hundbröd,
i kvalitetsnivå med de engelska
fabrikat jag tidigare provat.

Björn von Rosen

Axel Hellgren, instruktör i
Svenska Brukshundklubben.

I min uppfödning av de hundar
jag har under brukshundsres-
syr, använder jag i stor utsträck-
ning Tonny's Köttmjölskex, som
jag kunnat konstatera har en
synnerligen god inverkan på
hundarnas kondition och välbef-
innande.

Axel Hellgren

A.-B. TENGERS HUNDBRÖDSFABRIK • STOCKHOLM

BRUKSHUNDEN

Organ för avel och dressyr av raserna:

BOXER, COLLIE, DOBERMANN, RIESENSCHNAUZER, ROTTWEILER och SCHAFER

Årg. 7

OKTOBER



1946

Nr 9—10

Glädjande nyheter

Det känns så varmt om hjärtat, då man får höra att SBK:s lokalavdelningar etablera förtroendefullt samarbete. Sålunda har i dagarna de tre skåneavdelningarna bildat ett samarbetsutskott, bestående av två ledamöter och en suppleant från vardera avdelningen. Ordförande i utskottet är advokat Eskil Hwasser, Lund, sekreterare Åke Nilsson, Hälsingborg, och för den ekonomiska delen svarar Waldemar Nilsson i Malmö.

Utskottet har haft sitt första sammanträde, som präglades av en järnhård vilja att åstadkomma någonting positivt. Ja, så låter det från den fronten och så bör det ljuda från alla håll inom vårt SBK — !

I Linköping har vi fått en ny avdelning. Där synes hundintresset vara mycket stort, trots att stadens »förståndiga» fäder höjt hundskatten till 50 kronor. En livligt besökt hundägarsammankomst ägde rum här förleden. Över tvåhundra personer hade hörsammat avdelningens kallelse och deltog med liv och lust i den pratstund, därvid undertecknad resonerade om sättet att lättast komma tillrätta med vår fyrbenta vän. Därefter förevisades en film, lånad från Arméns filmarkiv, och några skioptikonbilder, belysande vissa saker beträffande hundens exteriör. Dagen därpå — en söndag — samlades ett 60-tal hundägare med sina hundar vid I 4, där de fick en första lektion och en liten försmak av vad som komma skulle vid den planerade dressyrkursen, som skulle ledas av I 4:as instruktör, som välvilligt ställt sitt kunnande till avdelningens förfogande.

Chefen för I 4 har också visat sitt intresse för vår verksamhet och ställt nödig övningsmateriel till avdelningens disposition. Vi tacka — !

I Stockholm har chefen för Kungl. Signalregementet, Frösunda, upplåtit ridhuset för vår dressyrkurs. Professor G Forsell, rektor vid Veterinärhögskolan och en verklig djurvän, har också låtit oss disponera en lokal vid skolan för samma ändamål. Vi tacka de båda herrarna och deras medhjälpare för vänligheten — !

Vår avdelning i Karlstad med sin sektion i Arvika har haft sin första officiella tävling den 3 nov. och då i appellklassen. Ett 25-tal hundförare ställde upp och goda resultat uppnåddes, trots att debutnervositeten märkbart lyste igenom. Avdelningen där har stora utsikter att komma långt, ty den har etablerat ett gott samarbete med militärmyndigheterna på orten. Dessa har ställt sig helt på klubbens sida, vilket också fört med sig, att medlemmarna ställa sina hundar till arméns förfogande. Chefen för I 2, överste F Grevillius, har upplåtit all möjlig övningsmateriel för våra medlemmar och överste Karl Lindqvist, FO-staben, har i sin tur upplåtit en barack för dressyrändamål.

Efter tävlingens slut förekom en mycket uppskattad och charmant uppvisning med arméhundarna. Denna leddes av kapten G A Hjortsberg och överfurir Lundberg, den senare avdelningens uppskattade kursledare, som har det rätta handlaget med de civila hundförarna, som för övrigt inte

Centralstyrelsens sekreterare har ordet

Brukshundklubbens hittills största evenemang gick av stapeln den 28—29 september, då Nordiska Mästerskap, landskampstävlingar och en rekordartat stor utställning ägde rum. Härigenom har det internationella samarbetet vidgats på det kynologiska området i en omfattning som vad brukshundsarbetet beträffar går vida utöver förhållandena före kriget.

Brukshundklubben hade nöjet att se ett 35-tal personer som sina utländska gäster. Till bruksprovet hade sålunda kommit ett 20-tal finska kynologer med major Degerstedt, häradschefen Eloniemi, direktör Lassila och försäljningschef Lankinen i spetsen. Från Danmark hade representanter såväl från Danmarks civile Hundeforening som från Landsforeningen for Polithundesagen med bankassör Rubin Johansen och politiassistenten Christiansen som ledare.

Nordiska Mästerskapstävlingarna omfattade denna gång endast spårhundsarbete, i vilken grupp 9 hundar, 3 från ett vart av landet deltog. Provet fullföljdes endast av 3 hundar, en svensk, en dansk och en finsk, vilka placerade sig i nu nämnd ordning med mycket jämna resultat.

hade ord nog, då det gällde att uttala berömmande saker om herr Lundberg.

Avdelningsstyrelsen och övriga medlemmar med ordföranden, ryttmästare Rosenblad, i spetsen visade även de rätta takterna, och allt var bra på alla sätt och vis.

Slutligen förtjänar omnämnas, att vår dalaavdelning utökats med Borlänge hundklubb och kommer att sätta igång med dressyr; Jämtlands-Härjedalens draghundsklubb har upphört att existera och efterträtts av den nybildade Östersunds Brukshundsklubb, som nu företräder SBK:s intressen på orten. Sistnämnda avdelning samarbetar med avdelningen i Sundsvall. — Nu får vi innerligt hoppas att nämnda avdelningar och övriga norrlandsavdelningar skall låta höra av sig på »dressyrtävlingsfronten», åtminstone i appellklassen. Sätt igång!

Sigfr. Sund

Landskampen mellan Sverige och Finland inom skydds- och rapporthundsområdet blev även jämna uppgörelser med knapp övervikt för svenskarna. Denna gång gynnades de svenska hundarna av hemmaplan, varför man har anledning tro att kampen blir ännu hårdare när de för närvarande något bättre svenska hundarna tvingas göra en lång resa för att nästa gång hävda SBK i Finland.

Efter tävlingarna ägde en konferens rum rörande vissa ändringar i provningsformerna, därvid man i huvudsak fastslog vissa bestämmelser, om vilka tidigare tvekan rått. Den viktigaste nya regeln är, att Nordiskt Mästerskap endast utdelas till grupp, vari minst tre nationer deltagar.

Utställningen var som sagt den största i Brukshundklubbens historia med 290 startande hundar, varav över hälften var schäfer. Dessa dömdes av Englands grand old man för schäferassen, överste Baldwin, som fann det svenska materialet överraskande gott. De svenska utställarna, som denna gång fick nöja sig med 2:a pris och i vissa fall 3:e pris i öppen klass kan ta detta med lugn, då överste Baldwin tillämpade en betydligt strängare bedömningsskala än som är vanligt i Sverige. Självklart inträffar vid dylika tillfällen en del överraskningar och omkastningar, men man kunde dock konstatera, att de vinnande hundarna redan tidigare var välkända. Schäfergruppen var för övrigt alldeles för stor, men det var organisatoriskt omöjligt att minska ned den, då den tidigare uppsatta gränsen, 120 hundar, icke uppnåts före sista anmälningsdagen och under denna nära 50-talet nya hundar tillkom. Någon möjlighet att objektivt avgränsa, vilka hundar som skulle strykas, var omöjligt. Som ett memento för utställarna att i framtiden komma med anmälningarna i god tid kan meddelas, att ett 50-tal schäferanmälningar refuserades då de inlämnats för sent.

De båda segrande schäferhundarna, Ch Arméns Dugg och Cingla II av Trebergs-klippan, har med denna utställning skaffat sig internationell ryktbarhet.

Rottweiler bedömdes av direktör A. Klotz, hedersordförande i Schweiziska Rottweilerklubben. Tyvärr var utställningsmaterialet ej representativt för det bästa som kan presteras. Av okänd anledning deltog ej vår främsta uppfödare. Segern i hanhund-

klassen gick till en dansk hund, Morsø King, som var en förnämlig representant för rasen, och tikklassen dominerades av den mycket vackra Cora, som redan tidigare en gång gått i spetsen. Direktör Klotz fann hundmaterialet i Sverige vara av så god kvalitet, att han inköpte två valpar.

I övrigt dominerades utställningen av boxergruppen representerad av 50 stycken och med Ch Borgöns Lord som den otvivelaktigt främste.

I dobermannpinschergruppen gick segervana Ch Zuzanne av Norberga i spetsen och erövrade sin 10:e seger.

Som ny champion korades vid utställningen riesenschnauzertiken Bergsunds Nelly.

Colliegruppen var denna gång svagt representerad med undantag för segrande tiken Lorrie.

Utställarna är värda en honnör för sitt sportsmannamässiga uppträdande trots alla de överraskningar de utsattes för. Mindre angenämt var att ett stort antal utställare ej nöjde sig med boxarna i befintligt skick utan mot vakternas bestridande tog halm ur närliggande stall, vilket blev mycket dyrbart för klubben och har föranlett stora obehag. Nog hade man väntat, att hundarna skulle kunnat klara sig utan halm under de få timmar utställningen pågick, då för övrigt hundarna under en betydande del av tiden befann sig i uppvisningsringarna.

Rikssegrarprovet ägde rum i Norrköping i sedvanligt regn den 6 oktober där vi som rikssegrare korade följande hundar. Rapporthundsmästare blev Prince Noir, spårhundssegrare Dixia och skyddshundssegrare Ch Roy av Wennberga. Norrköpingsavdelningen samt tävlingsledaren herr Guldbrandson är värda en gemensam blomma för det sätt på vilket tävlingarna genomfördes.

Höstkurserna måste nu igångsättas över hela landet. Lokalavdelningarna bör lägga sig vinn om att utnyttja den vanligen korta valpsjukefria tiden för sin pedagogiska verksamhet. Kursarbetet är brukshundklubbens viktigaste verksamhetsgren då det är vår enda möjlighet att lära allmänheten att sköta sina hundar så, att de ställa till minsta möjliga ohägn.

Lokalavdelningarna uppmanas att redan nu förbereda draghundssäsongen och inge



Överste James Baldwin, England, är inte bara exteriördomare utan även en god dressör, som tycks ha schäferns förtroende

ansökningar med förslag till lämpliga dagar för draghundstävlingarna, så att i god tid före säsongen ett tävlingsprogram kan uppställas. Som vanligt kan man nämligen riskera att de avdelningar, som komma sist, får stå över till ett kommande år.

Med risk att ständigt upprepa mig själv förnyar jag min uppmaning till uppfödarna att i god tid begära råd i avelsfrågor från våra avelsexperter. Skicka emellertid in uppgifter på tikarnas härstamning i mycket god tid och uppge samtidigt vid vilka tillfällen tikarna deltagit i utställningar.

Sven Hydén

Deltag i Stockholmsavdelningens LUCIAFEST!

Stockholmsavdelningen avhåller Luciafest på restaurang GÖTA KÄLLARE lördagen den 14 december 1946.

Vid detta tillfälle kommer förardiplom att utdelas till eleverna i höstens dressyrkurser.

Anmälan om deltagande i festen skall ovillkorligen göras senast torsdagen den 12.

Hjärtligt välkomna!

Klubbmästaren.

Klubbens stora höstutställning

Tack vare tillmötesgående från sekundchefen K 1 hade klubben möjlighet att hålla en sådan omfattande utställning den 29 september 1946. Ansvaret för arrangemangen hade överlåtits på fru Sally Swärd, Smedslätten, som gick iland med uppgiften på ett förträffligt sätt. Här följer prisdomareberättelserna.

BOXER

Gula hundar

ATHOS 8949 VV äg herr Harry Andréasson, Stockholm. 1:a ukl, 1:a ökl. Rätt trevlig med bra kropp och ben. Korset dock något sluttande. Bra huvud. Dålig mask.

BEARLEY (DICK) 8068 VV äg herr Rolf Lundgren, Stockholm. 2:a ukl. Rätt välkroppad. Lårbenen kunde vara kraftigare. Nosen något lång och näsryggen sluttande, Något ljusa ögon.

BOB äg fröken Margit Söderkvist, Västerås. 1:a ukl. Rätt välkroppad och proportionerlig. Bra huvud. Ögonen något ljusa. Något löst halsskinn. Rörelserna bak något stela.

CHIPS 6070 VV äg herr Rolf Johansson, Södertälje. 3:e ukl. Obetydlig. Karpryggad. Huvudet något otypiskt med för lång nos och sluttande näsrygg.

RIGO 6072 VV äg herr Karl Andersson, Årsta. 2:a ukl, 3:e ökl. För lång i kroppen. Något sänkt rygg. Armbågarna utstående. Svängd, bulldoggliknande ställning på frambenen. För bulliga kinder.

RIGO AV AROS 338 SS äg herr Karl Åke Hultgren, Västerås. 3:e ökl. Bra kropp. Huvudet otypiskt, med för lång nos, rak näsrygg, dålig mask och för bulliga kinder.

BOBBY äg herr Börje Jansson, Stockholm. 2:a ökl. Rätt bra kropp. Huvudet något otypiskt med för lång nos, sluttande näsrygg och obetydlig mask.

BORGÖNS LORD 3674 TT äg dir Rich Carlsson, Lidingsö. 1:a ökl, 1:a skl, cert och hp. En charmant, synnerligen elegant, reslig välkroppad och proportionerlig hund. Den enda detalj, som jag möjligen skulle ha något att erinra emot, är nosen, som verkar en aning spetsig därigenom att läpplinjen ej är tillräckligt kraftig.

CH BORGÖNS POMPE 155 TT äg ing Stig Perslow, Stockholm, 1:a ökl, 2:a skl och hp. I stort sett lika god som föregående hund men

har ej riktigt samma elegans och visade ej upp sig lika bra.

KLAMPE äg konstnär:an Ewa Hybbinette, Stockholm. Inget pris. Rätt bra men något lång kropp. Bulldoggsställning fram. Grovt huvud med sluttande näsrygg och bulliga kinder. Något ljusa ögon.

LORD äg konditor Runo Rahm, Nynäshamn. Inget pris. Rätt bra kropp men något sänkt rygg. Otypiskt huvud.

MARKENS BUSTER 3769 UU äg herr Gunnar Ekeblad, Stockholm. 1:a ökl, 4:e skl. Välkroppad, kraftig och proportionerlig. Något grov hals. Rätt bra huvud men med början till bulliga kinder. Framtänderna i underkäken något ojämna. Något stel i rörelserna.

POJKEN (TOBB) äg herr Roland Mellqvist, Stockholm. Inget pris. Rätt bra kropp. Blodhundsliknande huvud med mycket halsskinn.

RIKOMPS BUTTER 4263 UU äg dir B Utter, Mälardalen, 1:a ökl, 3:e skl. Har av mig nyligen bedömts vid utställningen i Sundsvall den 25/8 1946 och hänvisas till berättelsen därifrån.

RITZ 4880 VV äg B Edwards, Köping. Inget pris. Rätt bra kropp. Otypiskt huvud. Överbett.

SLEEPY BOY reg 6310/46 äg herr Hans Samuelson, Stockholm. 3:e ökl. Bakdelen är för lätt i förhållande till kroppen i övrigt. För lång nos och för rak näsrygg. Saknar mask. Alldeles för ljusa ögon.

TINKER äg fröken Aina Jansson, Södertälje. 2:a ökl. Rätt bra kropp. Huvudet kunde vara bättre. Bulliga kinder. För ljusa ögon. Ojämna tänder.

PUCK (ZORRO) äg fröken Lona Allström, Djursholm. 2:a ökl. Något för kort. Bakdelen något svag i förhållande till framdelen. Fransysk ställning på frambenen. Proportionerligt huvud men alldeles för ljusa ögon.

ARSTAVALLENS BOBBY (REX) 5251 UU äg herr G Ström, Sundbyberg. 1:a ökl. Rätt bra kropp och benställning. Bakbenen kunde vara bättre vinklade. Rak näsrygg.

ÅRSTAVALLENS TROLL 6255 VV äg ing O Moquist, Hammarbyhöjden. 3:e ökl. Rätt välkroppad men något sänkt rygg. Grovt huvud. Visar tungan.

Gula tikar

RIKOMPS TOLLIE II 5077 VV äg fru Tyra Edlund, Ekeby, 1:a ukl. En trevlig ungdom. Bra kropp och ben. Bra huvud.

BORGÖNS JANA (Ginny) 4005 VV äg fru Greta Lundquister, Stockholm. 1:a ökl, 1:a skl, cert och hp. Rätt elegant. Något lång i kroppen och ryggen en aning sänkt (bristande motion). Bra ben med utmärkta vinklar. Proportionerligt, vackert huvud.

MARKENS BIIS 3773 UU äg fru Iris Eriksson, Jakobsberg. 2:a ökl. I minsta laget. Karp-rygg. För mycket uppdragna ljumskar. Rektangulärt huvud med näsryggen intryckt i pannan. För kort nos.

MARKENS VAKTA 3776 UU äg fabr Oskar Jengby, S. Ångby. 1:a ökl. Välkroppad. Bra ben. Rätt elegant. Rätt bra huvud, men nosen i kortaste laget.

PRETTY äg herr Helge V Davidson, Drevviken. 2:a ökl. Obetydligt helhetsintryck. Slutande kors. Indragna flanker. Kort och tjock hals. Skapligt huvud. Dålig mask. Dyster uppsyn.

RIKOMPS RIO RITA 5482 VV äg fru E Forsbom, Stockholm. 1:a ökl. 3 skl. Välkroppad och bra ben. Rätt bra huvud. Mager med ful päls efter valpning.

TANJA äg fru Aase Rostad, Stockholm. 1:a ökl. Bra kropp och ben. Proportionerligt huvud. Ögonen kunde önskas mörkare. Karaktären kunde vara bättre.

TESSI 1909 VV äg dir 'Tom Fallenius, Nockeby. 1:a ökl, 4:e skl. Välkroppad och bra ben. Proportionerligt huvud. Ögonen kunde vara mörkare.

ZISKA 400 TT äg försäljn.chef Axel Svensson, Enskede. 1:a ökl, 2:a skl. Har av mig nyligen bedömts vid utställningen i Sundsvall den 25/8 1946 och hänvisas till berättelsen därifrån.

Tigrerade hundar

FRISKO äg fröken Barbro Lindbäck, Söder-tälje. 1:a ökl, 2:a skl. Välkroppad och bra ben. Något för välfödd. Rätt bra huvud.

GASKO 3910 VV äg fröken Inga Johansson, Stockholm. 2:a ökl. Något liten men med god resning och ej utan massa. Bakdelen dock något för lätt i förhållande till framdelen. Något

grov hals. Huvudet något tungt i förhållande till kroppen. Dålig gång.

HOBBIE SINTRAMSSON 418 VV äg fru E Forsbom, Stockholm. 1:a ökl, 1:a skl. Ex. pris. Har av mig nyligen bedömts vid utställningen i Sundsvall den 25/8 1946 och hänvisas till berättelsen därifrån.

JEPPSON 9200 VV äg herr Adolf Björner, Ångby. 3:e ökl. Rätt välkroppad men utan elegans. Bra ben. Något lång nos. För mörk tigrering. Dålig gång.

Tigrerade tikar

KATJA (DOGGY) äg herr Erik O Lindkvist, Stockholm. 2:a ukl. Hela tiken alldeles för lätt. Rätt bra rygg och ben. Bröstkorgen skall vara mera välvd. Dålig mask. Början till bulliga kinder.

TESS äg herr Folke Olofsson, Stockholm. Inget pris. Obetydligt helhetsintryck. Överbyggd. Otypiskt huvud med för lång och spetsig nos.

BONNY äg fru Elsa Wrethman, Orresta. 3:e ökl. Visade upp sig dåligt. Oansenlig. Dålig kondition. Marktrång fram. Något lång nos. Slitna tänder. Dålig gång.

ESSIE 5080 VV äg herr Ejnar Johansson, Stockholm. 1:a ökl, 1:a skl, cert och hp. Välkroppad med bra ben. Proportionerligt huvud med bra tänder och bett. Bra gång. En alltigenom prima tik.

LILL-CORA äg baron Kraszney, Stockholm. 2:a ökl. Rätt bra kropp men korset något slutande. Ljumskarna för mycket uppdragna. Rätt proportionerligt huvud. Saknar en framtand. Rätt bra rörelser.

MITZI äg fru Maja Nyström, Djursholm. 2:a ökl. Rätt bra kropp men korset något sluttande. Dåligt vinklade bakben. Nospartiet något långt. Har benägenhet att visa framtänderna och även tungan.

RASSIE 3101 VV äg fr E Dahlberg, Stockholm. 1:a ökl, 3:e skl. Har av mig nyligen bedömts vid utställningen i Sundsvall den 25/8 1946 och hänvisas till berättelsen därifrån.

RIKOMPS TATJANA 5098 UU äg fr Britt Axelsson, Stockholm. 1:a ökl, 2:a skl. Välkroppad och kraftig med bra ben. Bakbenen kunde dock vara bättre vinklade. Proportionerligt huvud. Bra rörelser.

ZAZA 3105 VV äg fru M Hörnby, Stockholm. 1:a ökl, 4:e skl. Rätt bra kropp men korset något sluttande. Något marktrång fram. Rätt bra huvud men ögonen kunde vara mörkare.

Schäckar, hundar

Ch MARKENS ROY 3771 UU äg dir Ingemar Odenberg, Stockholm. 1:a ökl, 1:a skl och hp. Välkroppad och massiv med bra ben. Något kort hals. Proportionerligt men kanske något brett huvud. Något för kraftiga kinder. Bra gång.

Schäckar, tikar

BJÖRNHOLMENS SILVA 2122 TT äg fr Märta Åberg, Stockholm. Inget pris. Kraftig och massiv med bra ben. Proportionerligt men något tungt huvud. Något ljusa ögon. Bra bett och tänder. Kroppen helvit och därför intet pris.

MARKENS SENTA 3777 UU äg fr Greta Hedberg, Lidingö. 1:a ökl, 1:a skl cert och hp. Något liten men välkroppad. Bra ben. Proportionerligt huvud. Bra bett men framtänderna i underkäken något ojämnt placerade. Bra rörelser. En prima tik trots det lilla formatet.

Avelsklass

I denna klass ställde Harras 3617 UU äg fru E Forsbom, Stockholm, och Rolands Ukás 2943 PP äg fru Greta Lundquister, Stockholm, upp. Båda erhöles 1:a pris och hp.

Uppfödareklass

Tvenne grupper ställde upp i denna klass nämligen Kennel Rikoms (fru E Forsbom, Stockholm) och Kennel Markens (fru Iris Eriksson, Jakobsberg). Båda erhöles 1:a pris och hp.

Stockholm den 29 september 1946.

Th Berneck

COLLIE

ASAGÅRDENS MONTY 4226 VV äg herr Herman Tinnerholm. Högställd, något spinkig typ, snipigt huvud, vitt ställda öron, bra bål och välställda ben, lediga rörelser. 2:a ökl.

LEO AV CHRISTENSEN 4312 UU äg herr Torsten Krooke. Kort, hög typ med god resning, bra huvud och välställda öron, anfrätta tänder, bra bröst och rygg, kort kors, uppdrag-na flankar, något högt burens svans, bra framben, rakhasig, trånga rörelser, kort grov päls. 3:e ökl.

LUKAS AV CHRISTENSEN 4314 UU äg dr A Hallrup. Lång, smidig typ med bra ställ

och kraftigt skelett, grovt huvud, kullrig panna, något vitt ansatta öron, bra bål, väl burens svans, utätvridna armbågar, bra bakben, nystar fram i trav, kort, gles päls, vackert tecknad. 2:a ökl.

KING HASSAN AV CHRISTENSEN äg herr Sven Svensson. Något kort typ med god resning, bra huvud, något vitt ansatta öron, kraftigt bröst, något överbyggd bak, väl burens svans, lediga rörelser, kraftig päls. 1:a ökl, 2:a skl.

CLIFF äg fröken Margit Theorell. Kvadrattyp med grund bål, något kort huvud, vitt ställda öron, anfrätta tänder, bra bröst och rygg, något högt burens svans, kraftiga ben, något stela kotor fram, väl vinklade bakben, något korta rörelser, kraftig päls, lugn. 2:a ökl.

LORD 6159 VV äg fröken Renée Borger. Lång, smidig typ, proportionerligt huvud, gäddnos, normalt ställda öron, bra bröst och rygg, väl burens svans, trång fram, mycket bra bakben, smidiga rörelser, tät päls, vackert tecknad, något skygg. 1:a ökl, 3:e skl.

MALMGÅRDENS SIR LAD DORMAC 169 RR äg fru Helga Wiklund. Lång, smidig typ med mycket bra hanhundskaraktär, välformat huvud, normala öron, djupt, mäktigt bröst, något hög bak, väl burens svans, välställda ben, mycket bra vinklad bak, nystar något fram, lediga rörelser, utmärkt päls, vackert tecknad. 1:a ökl, 1:a skl, cert, hp.

LJUNGGÅRDENS LADY 374/46 äg herr och fru Andersson. Snipigt huvud, stela stående öron, välformad bål, väl burens svans, bra benställ, vackert tecknad. Intet pris.

LORRIE 1903 VV äg fru Carin Ledin. Smidig, elegant, harmoniskt byggd, god resning, bra huvud och öron, stabil bål, väl burens svans, välställda ben och lediga rörelser, kort päls, vältecknad, lugn. 1:a ökl, 1:a skl, cert, hp.

TONY (BELLA) 3589 UU äg fröken Carin Lindblad. Lågbent, något kort typ, bra resning, välformat huvud, bra öron, brett djupt bröst, sänkt rygglinje, brett kors, något överbyggd bak, väl burens svans, väl vinklade bakben, goda rörelser, tät päls, vältecknad, lugn. 1:a ökl, 2:a skl.

Stockholm den 4 oktober 1946.

Sven Sixtensson

DOBERMANNPINSCHER

FLEURIES POJKEN 224 XX äg skräddarmästare Gunnar Svensson, Nacka. 1:a ökl, 3:e skl. 13 månader. Strong typ med vackra färger. 65 cm hög och 66 cm lång. God bogställning. Stark rygg. Bra vinklar och rörelser. Välvälvda tassar. Något för runda kinder och felande bröstanslutning till armbågarna, som under rörelse föres något utåt.

LORD KENT 2998 UU äg herr Lennart Alm, Stockholm. 1:a ökl. Kraftig, 65 cm hög hund med för kort hals. Prima bröstdjup. Teckenfärgen önskas renare. Tassarna ej tillräckligt välvda.

MASTER KID 6917 VV äg polisman Inge Ahlund, Västerås. 2:a ökl. Liten, 62 cm hög hund av ganska god typ. Bra rygglinje. Normala rörelser. Nosen ej tillräckligt utfylld framför ögonen, som äro något för ljusa. För ljusa tecken.

NACKASKOGENS AJAX 960 VV äg byggmästare Elis Runsten, Stora Essingen. 1:a ökl, 1:a skl, cert. och hp. 70 cm hög. Kraftig och av tilltalande typ. Han har flera detaljfel, som dock ej nämnvärt stör helhetsintrycket. Mellanhänderna väl branta och han kotar gärna över hoger fram.

NACKASKOGENS LUCKY 697 UU äg byråinspektör Thure Thulin, Äppelvikens. 1:a ökl, 4:e skl. Rätt stor av god typ. Gott temperament. Bra rygglinje. Gott bröstdjup, men felande bringa. Bra tassar fram men för lösa bak. Läpparna önskas stramare.

AV NORBERGA, ROY, 186 RR äg herr Martin Westling, Saltsjö-Järla. 1:a ökl, 2:a skl. Liten, men bra typ. Bra bål. Tjusig gång. Teckenfärgen för ljus. Ej tillräckligt utfylld framför ögonen.

AV NORBERGA, SACCO, 59 UU äg herr Martin Westling, Saltsjö-Järla. 1:a ökl, 1:a brukshundkl, hp. God typ med något för fallande kors.

AV NORBERGA, ZAHR (KERR) 130 VV äg tandläkare Kurt Jonsson, Krylbo. 1:a ökl. Bra typ men med något för sluttande kors. Teckenfärgen önskas renare. Goda bakvinklar. För lösa tassar.

AV NORBERGA, ZAZZO, 4778 VV äg järnvägstj-n Hilding Johansson, Stockholm. 1:a ökl. Stor, 70 cm hög hund av utmärkt typ. Kraftig benstomme. Bra färger. Vackert huvud. Något för löst halsskinn. För fallande kors.

AV NODRVARG, KUNO, 8406 VV äg direktör Gustav Natt och Dag, Stockholm. 1:a ökl. Bra typ, men uppvisades väl mager. På gränsen till överbett. Lång hals. För knappt bröstdjup och bringan ej utfylld.

REX 1341 TT äg direktör A Zachrisson, Stockholm. 2:a ökl. Stor, 68 cm hög, brun hund. Kraftig bringa och bra bröstdjup. För utstående kinder. För löst halsskinn och för kort hals. Överarmen väl brant. Stum gång.

SLAMPEN, 8 år, äg herr Carl-Erik Almqvist, Huddinge. 2 ökl. Bra bål. Stram rygg. Lång hals. Rätt goda rörelser. För ljusa tecken. Hängöron.

DOLLY äg frisörmästare Uno Eggers, Stockholm. 2:a ökl. Rätt kraftig tik med bra rygg. Korset något för sluttande. För ljusa tecken. Något för långa framtassar. Ej tillräckligt frimodig.

FLEURIES FLICKAN Dsk HSB 100633 äg polisman Karl Gustav Orhem, Enskede. 1:a ökl, 2:a skl. Ädel, men ännu outvecklad tik med god resning. Vackert huvud. Utfylld bringa. Något svag rygg.

GUNILLA (LEIJKA) 7820 VV äg flaggjunkare A H Hofling, Sundbyberg. 1:a ökl, 4:e skl. Lagom stor och synnerligen lovande och ädel ungtik. Pigg. Bra rygg, bröstdjup och bringa. Goda färger.

NACKASKOGENS LADY BESS 703 UU äg fröken Birgitta Andersson, Ängby. 2:a ökl. Ädelt byggd tik med väl mycket uppdragen buk. En aning karprygg. Gick till angrepp, som ej får förekomma.

NACKASKOGENS LOTTIE 704 UU äg R G Olander, Skellefteå. 1:a ökl. Ädel, medelstor tik med goda rörelser. Kraftig länd. God benställning. Något för ljusa tecken.

AV NORBERGA, BLACK GIRL 641 SS äg fru Edith Söderström, Nacka. 1:a ökl. Stor, kraftig tik med rygg, som ger efter i ländpartiet. Baktassarna något lösa. Varmare teckenfärg och ädlare huvud önskvärt.

AV NORBERGA, JANKA 9505 VV äg köpman Helge Hjelm, Sala. 1:a ökl. Kraftig, vacker tik med något för fallande kors. Lång hals. Något varmare teckenfärg önskvärd.

AV NORBERGA, ZABA 62 UU äg redaktör H A Jonsson, Stockholm. 1:a ökl. Lagom stor tik med kraftig bål och goda rörelser. Marktrång bak under gång.

AV NORBERGA, ZULEIKA 136 VV äg bageriidkare Sven Pettersson, Stockholm. 1:a ökl. Liten, elegant tik med kraftig bål och bra

bröstdjup. Ädelt huvud. Manken något låg under gång.

AV NORBERGA, ZULTI 63 UU äg fru Nancy Johansson, Stureby. 1:a ökl. Trevlig, orädd, välbyggd tik med lång hals. Goda rörelser.

AV NORBERGA, CHAMPION ZUZANNE 1695 TT äg tjänsteman Rolf Källberg, Stockholm. 1:a ökl, 1:a skl och hp. Ädel, kraftig tik med förtjusande temperament och prima rörelser. Ryggen något sänkt bakom manken.

SKÖNBERGA NITZZI 2058 UU äg herr Ragnar Eklund, Enköping. 1:a ökl. Ädel tik med bra bål och rygg. För lösa senor och band bak. För utstående kinder. Teckenfärgen för ljus..

VON DER SCHWARZWALDPERLE, Ch NIDDI, FKSB 15920 XXV äg arkitekt K Niverä, Helsingfors. 1:a ökl, 3:e skl. Lagom stor, brun tik med rak, stark rygg. Goda vinklar och rörelser. Bättre djup i nospartiet önskvärt. Bröstkorgen något tunnformad.

Ch och rikssegr TÖRNEVALLENS LOTTIE 2724 PP äg herr Axel Svensson, Nacka. 1:a ökl, 1:a brukshundkl och hp. Vacker, kraftig tik med tyvärr för kort hals, som stör helhetsintrycket. Vackra färger.

I avelsklass tävlade *Roy av Norberga* 186 RR äg herr Martin Westling, Saltsjö-Järla, med följande avkomlingar: *Nackaskogens Lucky* 697 UU, *Sacco av Norberga* 59 UU, *Nackaskogens Lottie* 704 UU, *Zaba av Norberga* 62 UU och *Zulti av Norberga* 63 UU, vilka samtliga erövrade 1:a pris i ökl. Gruppen tilldelades 1:a pris och hp.

I uppfödarklass tävlade Nackaskogens kenel, äg skräddarmästare Gunnar Svensson, Nacka, som erhöll 1:a pris och hp.

Som slutomdöme må framhållas, att det var en mycket god samling dobermannpinscher, som visades upp. Med ett enda undantag snälla och pålitliga hundar, som gjorde en utmärkt god reklam för rasen.

Till min ringsekreterare, fru Kerstin Holm, ber jag få framföra mitt förbindliga tack. Till utställarna, som — som sig bör — uppträdde lugnt och på alla sätt sportmannamässigt, också mitt hjärtliga tack. På återseende!

SIGFR. SUND
prisdömare

RIESENSCNAUZER

Av femton anmälda hundar infann sig tretton, därav fem hannar och åtta tikar. Av det uppvisade materialet framgår vilka typer, som ha förutsättning att bli någorlunda konstanta, och det blir sannolikt de medelstora, elegant muskulösa med proportionella, ädla huvuden. Denna typ och storlek borde både som bruks- och sällskapshundar ha de största förutsättningarna.

Vad som särskilt glädde mig var sex tikars höga klass och samtliga djurs ovanligt goda karaktärsegenskaper. Kunna dessa bibehållas, äro Riesenschnauzerns vänner att gratulera.

Till Svenska Brukshundklubben och min ringsekreterare, herr Gösta Olsson, framför jag mitt varmaste tack.

Här nedan mina anteckningar om de olika djuren.

Hundar

CASSIM äg fru Margit Svensson, Stockholm. 2:a ökl. Acceptabel typ, strävt men krulligt hår, dåligt skägg, goda rörelser, men något trång fram, bra ögon och bett, saknar önskvärd ädelhet.

JACKIE 5838/46 äg dir Holger Alm, Stockholm med bra bett.

MAX 7687 VV äg herr Karl Albin Hultman, Stockholm. 3:e ökl. Acceptabel typ med sannolikt bra hårlag, men för närvarande renklippt, något överbyggd och stel bak, i övrigt en grov, lös hund, som saknar önskvärd ädelhet.

PRINCE NOIR 651 RR rikssegr. äg herr Isidor Karlsson, Stockholm. 1:a ökl, 1:a skl, 1:a brukshundkl. Typisk, proportionerlig, ädel hund med bra hårlag, vacker kropp och bra rörelser om än något trång fram, ett par kg mer massa skulle icke skada. Vackert huvud med bra bett.

En charmant hund, perfekt framförd.

ROY 2421 TT äg herr Nils Österberg, Ludvika, 3:e ökl. Acceptabel, men för tung, oädel typ, bra hårlag, uppdragen rygg, men bra front och kraftiga ben, för lösa tassar, för bred skalle och dåligt kuperade öron, ögonen i ljusaste laget. Kraftig hund men för klumpig.

Tikar

BERGSUNDS NELLI 4582 UU äg fru A-M von Krusenstierna, Västerås, 1:a ökl, 1:a skl, cert. Ädel, proportionerlig, välskapad tik med prima hårlag. Ryggen i vissa ställningar en aning karp, varför ett par kilogram muskel-

tillskott rekommenderas. Bra ben och rörelser, men baktassarna något för lösa. Välskuret huvud, bra ögon och bett. En utmärkt vacker och harmonisk tik.

BERGSUNDS NORA 4585 UU äg revisor Eric Gustafsson, Stockholm, 1:a ökl, 3:e skl. Liksom föregående en ädel, välskapt tik, med något bättre muskulatur än system, men tyvärr var hårlag och färg för dagen svåra att bedöma. I övrigt var denna tik utan nämnvärda anmärkningar och anatomiskt sett den bästa tiken. I bättre trim sannolikt en skönhet.

AV INGEHÄLL, KASCHA 2711 UU äg löjtnant Tore Dahlgren, Visborgsslätt, 2:a ökl, 2:a brukshundkl. En kraftig proportionerlig tik med utmärkt hårlag. Ländpartiet väl högt, men bra ben och rörelser. Vackert huvud, men något för kort till denna kraftiga tik, bra ögon och bett. En substansfull, vacker tik, men något maskulint betonad.

AV INGEHÄLL, KOTKA, 2706 UU äg fröken Birgit Ingeström, Sigtuna, 2:a ökl. En kraftig, välbyggd tik, men väl maskulint betonad, bra hårlag, men ej fullt rent i färgen. Bra huvud, ögon och bett. Bra ben och rörelser, men något trång fram. Vacker tik, men i grövsta laget.

AV KVARNÅSA, FINETTE, 5790/46 äg fru Gerda Kindblad, Vagnhärads, 1:a ökl, 2:a skl. En kvadratisk, mycket välbyggd tik, något under medelstorlek. Utmärkt hårlag, charmant rygg, bra ben och idealiska rörelser. Vackert huvud, ögon och bett. En prima tik, men något för liten.

AV LINDBY, ROSITA, 1225/46 äg fru Ingrid Hägerstad, Djursholm. Intet pris. En högbent, vindhundsbetonad tik, med mycket krum rygg. Strävt, men krulligt hårlag. Vackert huvud, vackra ögon och vackert bett. Kropp och ben kunna emellertid icke godtagas som typiska för rasen.

AV AROS, RUFFSI, 5718/46 äg fru Valborg Palmgren, Nyköping. 3:e ökl. En för grov och lös tik, men med bra hårlag. Något sänkt rygg och dåligt uppdragen buk. Bra rörelser, men lösa tassar. Huvudet saknar önskvärd ädelhet, bra ögon, något överbitare. Acceptabel som typ.

STENSKOGENS ANDL (SURRY) 1946 TT äg styckmästare Alvar Ericsson, Södertälje. 1:a ökl, 4:e skl, 1:a brukshundkl. Rätt bra typ, men väl tung och på grund av bristande motion väl lös tik. Bra hårlag. Buk och flän-

ker för slappa. Bra ben och rörelser, men häsorna ej fullt korrekta. Bra huvud, ögon och bett. I toppform sannolikt en tilltalande modertik.

Stockholm den 29 september 1946.

C A Carring

ROTTWEILER

Sammanlagt voro 25 rottweiler anmälda, varav 16 hundar och 9 tikar. Nr 176 visade icke upp, varför jag hade att bedöma 24 stycken.

Hundar

ASTOR (KAZAN) 1873/46 äg stud Gösta Elkan, Hägersten. 1:a ukl. En vacker typisk rottweiler för sina 9 månader. Utomordentligt kraftig. Vackert saxbett och vackra mörka ögon. Ännu något vek i ryggen. Goda rörelser.

BERGSÄTERS JACKMAN äg herr D W Klintberg, Rosersberg. 3:e ökl. Överbett. Bra ögon. För stor och något klumpig hund.

BJÖRN 7038 VV äg köpman Ragnar Boström, Spånga. 3:e ökl. För stor hund med spetsigt långt nosparti. Stor vit bröstfläck. För ljusa ögon. Stela rörelser.

CARR 2065 VV äg byggmästare Harry Jansson, Ulvsunda. 2:a ökl. Medelstor rottweiler med karprygg. Dålig öronställning och svagt sluttande kors. Bra ögon och saxbett.

GARRY 2066 VV äg dir J Smitt, Södertörns v-stad. 1:a ökl. Medelstor rottweiler med bra saxbett och mörka ögon. Öronfästet för långt bak och lösa tassar.

CH TELL VON DER HACKERBRUECKE 2766 PP äg fru Gerd Hydén, Stockholm. 1:a ökl, 1:a avelsklass. Vacker kvadratisk men för lätt hund med korrekt saxbett och vackra mörka ögon. Bringan tyvärr något trång. Något tåvid frambensställning.

JACK 1831 UU äg fröken Astrid Samuelson, Stockholm. 2:a ökl. Bra rottweiler med fast rygg och vackra ögon. Har tyvärr oregelbunden tandställning samt rynkor i pannan och något lösa tassar.

KERRY 5783 VV äg tjänsteman G Sjöholm, Enebyberg. 1:a ökl, 4:e skl. Kvadratisk hund med bra helhetsintryck. Bra ögon, något underbett. Tyvärr något sotig.

MAX 5784 VV äg dir Ernst Kulling, Djurs-
holm. 1:a ökl, 2:a skl. Bra rottweiler med

vackra färger, bra huvud, utmärkt saxbett och mörka ögon. Öronen kunde ligga bättre till.

MORSØ KING Dsk HSB 75380 äg herr Poul Neuberg, Köpenhamn. 1:a ökl, 1:a skl, cert och hp. Mycket vacker rottweiler med utmärkt rygg, bra djupt bröst och god benstomme. Bra saxbett och mörka ögon. Halsen kunde vara torrare. Öronen något för tunga. Visade tyvärr föga temperament.

CH RAJ 601 TT äg herr Oskar Persson, Stockholm. 2:a ökl, 2:a brhkl. Typisk rottweiler med utomordentlig kroppsbyggnad och goda rörelser. Vackra mörka ögon. Tyvärr ojämn tandställning. Något vågigt hårlag.

SAKO 7039 VV äg fru Aug Jansson, Jakobsberg. 3:e ökl. En något för vek hund med för ljus teckning, bra ögon. Överbett.

SONNBO'S TIM (PUCK) 1232 UU, ställdes ej ut.

TELL 2912 TT äg herr Carl Modin, Stockholm. 3:e ökl. Vacker rottweiler med bra kropp. Tyvärr fattas i överkäken samtliga framtänder, varför bettet ej kan bedömas.

KING AV THONNYBO 4063 UU äg fru Iris Johansson, Uppsala. 1:a ökl, 1:a brhkl, 3:e skl. Välformad rottweiler med bra helhetsintryck, bra saxbett och mörka ögon. Tyvärr något karprygg.

CH JEFF AV WENNERBERGA 1277 RR äg herr Helge Nyberg, Lilla Ahlby. 2:a ökl, 3:e brhkl. Bra rottweiler med bra rygg och god benstomme. Vackra mörka ögon. Tyvärr ojämn tandställning. Dessutom felas en premolar i vänstra käkhalvan, vilket motiverar hans 2:a pris.

Tikar

TANJA AV AROS 5482 UU äg polisman C M Mårtensson, Västerås. 1:a ökl, 3:e skl. Typisk rottweiler med bra saxbett, mörka ögon och gott helhetsintryck. Tyvärr något sluttande kors. För ljusa tecken.

CH THONNY AV AROS 1772 RR äg fru Iris Johansson, Uppsala. 2:a ökl, 1:a brhkl. Temperamentsfull tik med hanhundsbetonat uttryck. Bra mörka ögon. Vackert saxbett. Dålig kondition. Vågigt hårlag.

CORA 4171 VV äg herr J A Westin, Skälby. 1:a ökl, 1:a skl, cert och hp. Tilltalande, temperamentsfull tik med gott uttryck. Mycket vackra mörka ögon. Prima saxbett. Bra rygg. Korrekta bakben. Spänstiga rörelser. Mycket lovande tik.

LIZZI 2620 TT, äg herr Hjalmar Carlsson, Stockholm. 1:a ökl, 2:a skl. Vacker tik med mörka ögon. Bra saxbett. En premolar saknas i vänstra underkäken. Bra byggnad med djupt bröst. Tyvärr för fet och något vek i ryggen.

LORRY 5785 VV äg herr Carl Wallman, Flysta. 2:a ökl. Något för lätt tik. Bra bett. Bra rygg och korrekta rörelser, tyvärr ljusa ögon.

PORSI 4745 VV äg fru Svea Pettersson, Spånga. 1:a ökl, 4:e skl. Bra tik med prima saxbett, mörka ögon och något sluttande kors. För ljusa tecken.

SONNBO'S TEJA 1236 UU äg notarie Erik Nordin, Stockholm. 2:a ökl. Något gammalmodig i typen. Bra saxbett. Vackra mörka ögon. Bra rygg. Något stela bakben. Tecknen borde vara mörkare.

WARRI 2932/46 äg fru Anna Hedman, Stockholm. 3:e ökl. Framtänderna i överkäken fattas. Bettet kan därför ej bedömas. Ljusa ögon. Kan ej rekommenderas till avel.

ZERIAS KRAKA 2842 UU äg dokt:an Ingrid Wallin, Trångsund. 1:a ökl. Typisk, tyvärr något för liten tik med vackert saxbett. Mörka ögon. Något för sluttande kors. Tiken önskas kraftigare.

Slutligen tackar jag såväl Svenska Bruks-hundklubben som utställarna för mig visat förtroende och särskilt de senare för deras sportsliga uppträdande. Jag har erhållit ett mycket gott intryck av rottweileravelns nuvarande ståndpunkt i Sverige och det gläder mig att fastställa, att ni överallt kunna konkurrera med edra utmärkta hundar. Vid min bedömning har jag för avelns skull i första hand strängt bestraffat standardfelen ljusa ögon och felaktigt bett. Djur med sådana fel böra icke användas i avel. Jag önskar rottweilervännerna i Sverige fortsatt framgång och tackar för den visade utomordentliga gästvänligheten.

A. Klotz

SCHÄFER

Hundar

BUSTER (MAY FREIEND) 7550 VV äg muraremäst Levi Ersson, Sundsvall. 1:a ukl, 2:a ökl. Välbyggd unghund med god massa. Tilltalande helhetsintryck. Bör bli en utmärkt hund.

Brukshundarnas förekommande exteriörfel

För de flesta hundägare är de i prisdomarberättelserna angivna förtjänst- och felbeskrivningarna nära nog ett mysterium. Få möjligheter finns för övrigt för vederbörande att vinna nödig kunskap i

omnämnda spörsmål. I detta och även i kommande nummer av »Brukshunden» skall redaktionen försöka skingra »tvivlet» med huvudsakligen lämpliga bilder.



1) För sluttande kors 2) För brant överarm 3) Smalbröstad, tåvid 4) Markvid frambensställning 5) Marktrång frambensställning, »lyrformade» framben 6) Armbågs- och markvid frambensställning.



1) Hur man visar hundens tänder, sett framifrån 2) Visar en hund med för många premolare (1 för mycket) i högra underkäken 3) Hur man visar hundens tänder, sett från sidan.

Champion Ols Buster, 735PP, som är en av landets utställnings- och bruksprovschampion (Dubbelch.) står till avelstjänst för passande tikar.

Äg. Herr Gösta Ols-son Ols Kennel, Tegnebyvägen 12 Ängby
Tel. 37 17 13



BOY äg herr Viktor Wallin, Stockholm. 2:a ukl. Utseendet blir otillfredsställande p. g. a. för lång påls. Visar heller inte upp sig bra. Ganska irriterad i ringen. Blir bättre när han fått mer utställningsvana.

VARGO 790/46 äg herr Folke Gustavsson, Nyköping. 2:a ukl. Ej tillräckligt lång i förhållande till höjden. Något mera massa önskvärt.

ARAB 5355 VV äg polisman Lennart Leinborn, Stockholm. 2:a ökl. Högre unghund. Skulle ha gjort sig bättre gällande med mera utställningsvana.

Ch ARMËNS DUGG 2891 PP äg Arméhundväsendet, Övergård. 1:a ökl, 1:a skl, hp. En verkligt god hund med i allo förstklassiga detaljer för en schäfer. Utmärkt steg, längd och massa och visar upp sig charmant. Mycket bra framförd och en värdig champion.

Ch ARMËNS GYNT 2061 TT äg Arméhundväsendet, Övergård. 1:a ökl, 2:a skl. Utmärkt steg, god kondition, trevlig typ.

ARMËNS IMMER äg Arméhundväsendet, Övergård. 1:a ökl. 2-årig, god typ med gott steg.

ARMËNS INTER äg Arméhundväsendet, Övergård. 1:a ökl. Utmärkta bakbensvinklar (with good flat bone?) Mycket trevligt disponerad med god kondition. Bra framförd. Storleken en aning i underkant.

BOY 4573 UU äg herr Nils Ekelöv, Ludgo. 2:a ökl. En smula lätt benbyggnad. Trevligt byggd och mycket bra framförd.

BRANTHEMS BONSO 2444 PP äg chaufför E Martin Holst, Västerås. 2:a ökl, 1:a brukshundskl. Mycket god kondition. Kunde vara bättre vinklad bak. Nu är steget en aning kort.

AV CAESAR, BARRY, 32 VV äg fru Milly Börjes, Lilla Essingen. 2:a ökl. 2 år gammal. Ganska hög i förhållande till längden, vilket kommer hunden att verka något spinkig.

AV CAESAR, BENNO, 33 VV äg fru Inez Johansson, Solna. 2:a ökl. 2 år gammal. Trevlig typ. Fronten något rak.

AV CAESAR, BUCK, 36 VV äg fröken Ruth Ahrén, Västerås. 2:a ökl. Gott steg. En aning högställd i förhållande till längden.

AV CAESAR, CARRAS, 6337 VV äg herr H Billing, Stockholm. 2:a ökl. Endast 14 mån. Mycket god kondition. Stod mindre vackert.

DALLAS 2742 UU äg herr Sven Kihlström, Helenelund. 2:a ökl. 2½ år gammal. Bra

gång. Verkar något tung framtill i förhållande till bakdelen.

EDMUNDTOPP FERRO 5706/46 äg dir H Andreasson, Mölndal. 1:a ökl, 3:e skl. Trevligt byggd. Bra vinklad, bra benstomme och temperament. Endast 12 mån., blir säkerligen en god hund.

EXCELSIOR, BOY äg köpman Adrian Laurén, Åkeshov. 3:e ökl. Bra byggd, men det goda intrycket fördärras av för hög svansföring.

EXCELSIOR, FERRO, 5626 UU äg fotograff Uno Friberg, Stockholm. 3:e ökl. Trevlig typ, men alldeles för liten.

EXCELSIOR, ROY, 5786/46 äg fröken Inga Pettersson, Stockholm. 3:e ökl. God exteriör, men för gammal för en stor utställning.

EXCELSIOR, WOLF II, 1284 PP äg fröken Sophie Wolter, Stångeberga. 3:e ökl. God exteriör, men för gammal för en stor utställning.

FAGERVIKS ARAMIS 1134 UU äg herr Karl Klingsell, Stockholm. 2:a ökl. 2½ år. Bra rörelser, trevligt byggd.

AV FENRISULVEN, FREY (Tjasse) 2317 TT äg fru Olga Forsemann, Bromsten. 3:e ökl. 3 år. Bra rörelser, bra massa.

AV FENRISULVEN, REGIN, 1917 VV äg herr Lars Andersson, Hagalund. 1:a ökl. 1½ år. God exteriör och bra framförd.

AV FENRISULVEN, ULF (SAPP) 2319 TT äg vägmäst Nils Lövenborg, Hammarbyhöjden. 1:a ökl. Bra kroppslängd. Vacker front. Bra vinklad. En aning tunn.

FLEY 2743 UU äg herr Lars Florström, Jakobsberg. 2:a ökl. Högre hund. Korrekt längd. Ganska rak front. Goda rörelser.

FORRSHYDDANS GARDH äg dressör Einar Lönn, Strömsbro. 3:e ökl. God kondition. Trevlig typ.

FRIDGARDS ARAB 5175 UU äg åkare Gottfrid Fridh, Klinton. 3:e ökl. God exteriör, men temperamentet kunde vara bättre.

AV GITTABORG, BEL AMI, 5522 UU äg fru Birgitta Dählström, Stockholm. 2:a ökl. Utmärkt kondition, medelgod benbyggnad. Ganska rak front. Mycket bra uppvisad.

Ch GRAFF 645 PP äg fru L Ahlgren, Nyköping. 2:a ökl. Trevlig typ, men åldern börjar göra sig märkbar.

HUSHAGENS LORD 3641 VV äg herr Martin Nilsson, Södertälje. 3:e ökl. God kondition. Trevlig typ. Fronten något rak, vilket fördärrar rörelserna.

HUSHAGENS MR X 3642 VV äg mättnings-

tekniker Martin Norman, Södertälje. 3:e ökl. God exteriör, kraftig benstomme. Skulle verka mycket mera till sin fördel om pälsen vore kortare.

HUSHAGENS NISKA 3643 VV äg fröken Britt Grönhagen, Södertälje. 3:e ökl. Bra kondition och temperament. Storleken något i underkant.

HUSHAGENS SNUSHANE 3645 VV äg fru Tyra af Sandeberg, Södertälje. 3:e ökl. Ganska ullig, vilket drar ner hunden. Annars trevlig typ.

ICARUS RICK 685 VV äg herr Lennart Frey, Stockholm. 1:a ökl. Mycket trevlig hund i god kondition. En två år gammal hund med mycket bra rörelser.

JIM (DJINGIS KHAN) 5066 UU äg docent Ivar Palmer, Stocksund. 2:a ökl. 2:a bruks-hundkl. Härlig kondition och trevligt temperament. Skulle ha placerat sig bättre om bakbenen varit bättre vinklade.

KADETT'S KOMET (REI) 7943 VV äg polisman K Krantz, Enskede. 1:a ökl. God kondition och mycket bra framförd. Utmärkt temperament.

KAJUS (SCHARRECK) 3573 VV äg stud Sivert Lindqvist, Ängby. 3:e ökl. 16 mån. gammal. Något raka bakbensvinklar. Rör sig trevligt.

KING 746/46 äg herr Gunnar Grandell, Smedslätten. 3:e ökl. Endast 11 mån. Prima hund, men hasorna är hans svaghet.

KUMMELBACKENS NALLE 1036 UU äg herr Edvin Olsson, Stockholm. 2:a ökl. Utmärkt kondition. Utmärkt längd och byggnad. Visade upp sig bra.

KÄLLSVIKS KIM (KEN) 6763 VV äg herr Gunnar Zetterström, Södertälje. 3:e ökl. Lockig päls. Bra kondition och benstomme. Bar svansen ganska högt.

KÖRUNDA BUCK 3402 VV äg herr Kurt Carlsson, Stockholm. 2:a ökl. 2 år gammal. Blir bättre om han får mera massa.

KÖRUNDA VARGO, 6094 VV äg herr A Lundkvist, Lidingö I. 3:e ökl. God längd och kroppsbyggnad. Bra framförd.

VON DER LEITEN, EX, 5476 VV äg fru Vivianne Knöppel, Stockholm. 3:e ökl. Bra vinkling och benstomme. Kunde vara en aning längre i kroppen.

MAX 1121 UU äg konditor Alvar Eriksson, Södertälje. 3:e ökl. Bra kropp. God benstomme, bra gång. Trevligt temperament.

MONARK äg herr G Forsman, Lahäll. 3:e

ökl. God kondition och exteriör, men verkar något tunn, förmodligen beroende på åldern. MONTY (JACK) äg affärsbiträde Sten Norgren, Stockholm. 3:e ökl. Trevlig typ, men dåligt framförd.

V D NATTERNEBURG, Ch NESTOR, 860 RR äg dir H Andreasson, Mölndal. 1:a ökl. Bra benstomme, kroppslängd, vinklar och har bra rörelser. För sin ålder ovanligt bra och mycket bra uppvisad.

PONTUS (PANTER) 4512 VV äg bussförare Ingvar Hellkvist, Enskede. 2:a ökl. 17 mån. Mycket trevlig liten hund. Hoppas att benstommen grovnar.

RICKY 346 UU äg tapetserare Bertil Öhrn, Köping. 2:a ökl. Bra exteriör, trevlig typ med bra benstomme och goda vinklar.

SCHEIK äg fröken Gill Nordell, Stockholm. 3:e ökl. Trevlig typ. Något raka bakben.

SCHÄFERGÅRDENS BRIO 4155 VV äg herr Sigurd Hellberg, Nyköping. 2:a ökl. Bra exteriör med bra vinklar. Passande kroppslängd och massa.

SÄTERJÄNTANS NITRAS 528 UU äg fru Iris Sodenius, Vaxholm. 1:a ökl. Utomordentlig kondition, utom att pälsen ej är som bäst. Härliga vinklar, bra rörelser och uppvisades mycket bra.

SÄTERJÄNTANS PAGEN 139 NN äg fru Agda Tilosius, Näsby-Park. 1:a ökl. Trevlig typ med goda vinklar.

SÄTERJÄNTANS TARZAN 4813 VV äg fröken Maud Lindholm. 3:e ökl. En hund med utställningsvana, med något lätt benstomme och ej fullt korrekt vinklad fram.

TANGANYIKAS ZONGO 2241 UU äg verk-mästare Tord Holm, Enskede. 3:e ökl. Lagom kroppslängd. Svansen kunde önskas bättre ansatt.

TIMMIS KIM 4103 VV äg fru May Lindbom, Mälärhöjden. 3:e ökl. Bra kropp, goda vinklar, bra massa.

TJATTAN 5021 UU äg rörarbetare Sven Hägg, Köping. 3:e ökl. Mycket vacker gång, men visade upp sig dåligt.

TOTT 4850 VV äg herr Stig Rudberg, Ving-tuna. 3:e ökl. Bra exteriör, bra vinklad. Föreföll något lätt, men är endast 16 mån. gammal.

AV TREBERGSKLIPPAN, AMI, 1442 TT äg fröken Astrid Übel, Alingsås. 1:a ökl. 4:e ökl. Utmärkt typ. Bra massa och kondition. Mycket bra framförd. Trevlig hund.

AV TREBERGSKLIPPAN, AUTO, 385 SS äg ingenjör Frank Idre, Gävle. 2:a ökl. 3:e

brukshundkl. Svart och guldbrun hund i mycket god kondition. En trevlig typ.

AV TREBERGSKLIPPAN, IDO, 1446 TT äg tjänsteman Niord Kristiansson, Göteborg. 1:a ökl. Detta var en hund som jag beundrade i hög grad. Redan när han kom in och ställde upp sig, tänkte jag, att han otvivelaktigt var utställningens bästa hund. När han står, har han nästan fullkomliga linjer och han fördes fram på ett utomordentligt sätt, men vid rörelse var han mycket vek i ryggen. Jag kan inte säga om detta går att bortarbeta genom träning eller ej. Otvivelaktigt bör hunden lämna mycket bra avkomma.

AV TREBERGSKLIPPAN, LORD, 3266 VV äg fabrikör B Tyrén, Kristinehamn. 2:a ökl. 14 mån. unghund. Visar upp sig mycket bra. God kroppslängd.

UNCAS 490 UU äg herr Hans Modin, Stockholm. 3:e ökl. Bra rörelser men något för hög bak.

VARGBACKENS BONNI 2488 UU äg herr Bror Thornberg, Södertälje. 3:e ökl. God exteriör men benstommen önskas grövre. Framförandet gjorde knappast hunden full rättvisa.

WINTERGATANS ASKAR äg herr Karl-Arne Andersson, Huddinge. 3:e ökl. Bra vinklad med gott steg, men är ganska högställd och tunn. Som han endast är 14 mån. kan detta kanske rättas till.

AV VARBACKA, ROY, äg herr Gunnar Person, Falun. 2:a ökl. Trevlig hund, som önskas i bättre kondition. Han var tunn och fötterna ganska lösa. Skött med omsorg bör han bli en god hund.

AV ASABO, DROTT, 2881 SS äg fru Mona Göthman, Traneberg. 1:a ökl. Bra kroppslängd, benbyggnad och vinkling. Trevliga rörelser. Bra framförd.

AV ASABO, HEC, 2282 SS äg dr E Malmström, Mölndal. 1:a ökl. Utmärkt kondition. Stor hund med goda vinklar. Bra massa. Uppvisaren gjorde mesta möjliga av hunden.

AV ASABO, KALI 37 SS äg instrumentmakare Gunnar Atteby, Åkeshov. 3:e ökl. God exteriör. Visar tendens att skjuta ryggen (Roach his back).

AV ASABO, SARRO, 38 SS äg Arméhundväsendet, Övergård. 3:e ökl. Mycket bra exteriör. Håller sig troligen länge ungdomlig. (Probably getting on in age).

Tikar

AV BARRSÄTER, SOYA, 341/46 äg polisman Bror Holmström, Oxelösund. 1:a ukl. Endast 9 mån. Den långa pälsen drar ner hunden. Trevlig exteriör.

KLOSTERS ZENTA 9556 VV äg lagerbiträde Rune Gofsten, Uppsala. 1:a ukl. 11 mån. Ganska dålig päls f. n. Bra exteriör och rörelser.

RIFFI 5423 VV äg gästgivare Erik Hall, Stora Tuna. 2:a ukl. Svart tik. Helhetsintrycket förstörs av att hon bär svansen så högt.

SASSA äg herr Sigurd Palmqvist, Drevviken. 2:a ukl. 12 mån. Trevlig typ.

ULLANMÄEN AXA FKSB 19398 äg pälldjursuppfödare Sten Sevenius, Åkersberga. 1:a ökl. 10 mån. Rörde sig och visade upp sig bra.

WALLGÅRDA JESSIE 6081 VV äg polisman Nils Stéen, Torsång. 2:a ökl. 15 mån. Trevlig exteriör. Blir bättre med tiden.

ARMÉNS GLORIA 2068 TT äg Arméhundväsendet, Övergård. 2:a ökl. Bra 4 år gammal tik. Trevlig typ och utmärkta rörelser.

ARMÉNS GYNТА 3625 UU äg Arméhundväsendet, Övergård. 2:a ökl. Bra 4 år gammal tik. Trevlig typ och utmärkta rörelser.

ARMÉNS IBIS äg Arméhundväsendet, Övergård. 1:a ökl, 2:a skl. Mycket trevlig ungtik, 2 år gammal. En utmärkt typ. Uppvisades i härlig kondition. Mycket bra framförd och en riktig skönhet. Kommer säkerligen vara svårslagen.

ARMÉNS IRVA äg Arméhundväsendet, Övergård. 2:a ökl. Mycket trevlig 2-årig ungtik. Utmärkt typ.

AV AROS, JA-JA, 545 UU äg herr Uno Jerretoft, Johannesov. 3:e ökl. Trevlig tik. Charmanta rörelser.

AV AROS, RINTI, 41 UU äg målare Harris Westman, Köping. 3:e ökl. För dagen ej till sin fördel. Goda rörelser. Något hög bak.

AV AROS, SORINA, 1949 TT äg poliskonstapel David Bergström, Köping. 3:e ökl. 4 år gammal svart tik. Trevlig typ.

AV AROS, TUSSIE 4045 VV äg redaktör Erik Sjösell, Stockholm. 3:e ökl. God typ med bra rörelser.

AV AROS, ZENTA, 2547 TT äg herr O G Haglind, Västerås. 1:a ökl. 3:e skl. 1:a brukshundkl. Mycket trevlig typ och dito storlek. Bra rörelser och väl framförd. Fastän hon nu

är 3 år gammal tror jag hon kommer att bli exteriört bättre och en blivande champion.

ASTIGÅRDS AMYLORR 1592 PP äg fru Astrid Modin, Uppsala. 2:a ökl. Utmärkt typ. För sin ålder mycket bra rörelser. Trevlig tik.

AX SKL 5559/VII äg herr Adolf Kosiorek, Finland. 1:a ökl. 2:a brukshundkl. God typ med bra massa.

AV BARRSÅTER, CHORE, 453 SS äg fru B Rosengren, Stockholm. 3:e ökl. Hennes långa päls gör det vanskligt att bilda sig en uppfattning om hennes rätta byggnad.

AV CAESAR, BONNIE 39 VV äg herr G Rosén, Stockholm. 2:a ökl. 3:e brukshundkl. 21 mån. gammal. Såg verkligen trevlig ut och visade upp sig bra.

AV CAESAR, CLEOPATRA (CLEO) 6344 VV äg herr Torbjörn Caesar, Stockholm. 3:e ökl. Hade den unga hundens fel, då hon endast var 14 mån. gammal. För sin ålder var hon här inne i för hård konkurrens.

DIXY äg fru B Roberts, Lahäll. 2:a ökl. Mycket bra gång. Utmärkt exteriör och typ.

EXCELSIOR, ILJA, 945 VV äg fru Linnéa Elmqvist, Spånga. 3:e ökl. 2½ år gammal. Ganska hög bak.

EXCELSIOR, KICKAN, 5787/46 äg fru J Bergström, Tureberg. 3:e ökl. Trevlig typ. Goda rörelser.

EXCELSIOR, STASIE, 2684 TT äg löjtnant Rudolf Borén, Orsa. 3:e ökl. Trevlig typ, väl framförd.

EXCELSIOR, YHRA, 1484/46 äg handl Carl Axel Thorén, Karlsborg. 1:a ökl. Trevlig typ, vars styrka är hennes goda rörelser.

AV FASTERHOLT, LULE DKK nr 70608. 3:e ökl. Trevlig typ, brun till färgen. Har goda detaljer utan att man kan framhålla något speciellt.

AV FENRISULVEN, SIGYN, 235 NN äg fru Olga Forsemann, Bromsten. 2:a ökl. En 8 år gammal tik med för en så gammal dam charmanta rörelser.

FRIDHGARDS AINO 2318 PP äg åkare Gottfrid Fridh, Klinten. 2:a ökl. Mycket trevlig tik, som, fast hon ej i dag nådde toppen, kommer att nå bättre resultat, när pälsen är i ordning.

FRIDHGARDS AMAZON 2643 UU äg åkare Gottfrid Fridh, Klinten. 2:a ökl. God exteriör och typ. Utmärkt gång. Visade upp sig bra.

FRIDHGARDS AMYLORR 1490/46 äg åkare Gottfrid Fridh, Klinten. 3:e ökl. Trevlig typ,

men det goda intrycket förstörs av att hon är för hög bak.

FRIDHGARDS BOLLY-BIM 813 VV äg åkare Gottfrid Fridh, Klinten. 2:a ökl. Mycket trevlig ungtik. Visade upp sig bra.

GAJSI 3523 VV äg affärsman Olle Christensen, Stockholm. 3:e ökl. Endast 17 mån. gammal och med pälsen i dålig kondition, vilket inte gav henne stora chanser i sådan konkurrens.

GIPSY 3412 UU äg fru Hattie Waller, Göteborg. 3:e ökl. Intrycket förstörs av den långa pälsen. Ganska svagt huvud.

AV GITTABÖRG, CAMILLA, 3125 PP äg herr Torbjörn Caesar, Stockholm. 2:a ökl. God exteriör och typ. På grund av åldern, 6 år, har hon några åldersfel.

HEIMDAL SABA 6319 VV äg droskförare K A Hedman, Vikingagatan 8, Stockholm. 1:a ökl. Mycket bra 14 mån. ungdom. Jag tror hon kommer att utvecklas i rätt riktning. Hon har valpsjuketänder, men för detta kan jag ej straffa henne.

HUSHAGENS TROIKA 1847 RR äg fru Tyra af Sandeberg, Södertälje. 1:a ökl. Bra typ med goda rörelser. Visade upp sig bra.

ICARUS FAJ 688 VV äg direktör Folke Sjöqvist, St Essingen. 1:a ökl. Bra ungtik. Kommer förmodligen att om något år bli förträfflig.

VON ITTERTAL, ERNA (EDA) FKK 17079/XXVI äg herr B Brüning, Helsingfors. 1:a ökl. 5 år gammal, men visade för dagen upp sig bra. God exteriör.

JESSY 202 XX äg materialprovare O Lönn, Västerås. 2:a ökl. 2 år gammal. Mycket lovande. Bra massa och goda linjer. En trevlig tik.

KATJA 1826 VV äg dressör Einar Lönn, Strömsbro. 2:a ökl. Endast 18 mån. gammal. Trevlig typ. För sin ålder inne i för hård konkurrens.

KAYA (KAY) 743 UU äg jur kand K Tholander, Stockholm. 3:e ökl. Trevlig typ.

KEJA 2629 TT äg herr Ture Spjut, Uppsala. 1:a ökl. Exceptionellt goda rörelser och har god exteriör.

KETTY 2254 UU äg fröken Birgitta Björklund, Uppsala. 2:a ökl. Mycket trevlig ungtik, 2½ år. Bra uppvisad och framförd.

LAILA 2974 VV äg fröken M E Lundberg, Västerås. 1:a ökl. 18 mån. gammal. Bra typ med goda rörelser.

LAILA 7344 VV äg herr Sture Gunnarsson, Nyköping. 1:a ökl. Bra exteriör. Visade upp sig bra och såg prima ut.

LERVIKSGARDS BESSIE 3856 UU äg herr Gunnar Rosén, Stockholm. 3:e ökl. 2 år gammal. Visade sig ej från sin bästa sida.

LERVIKSGARDS CARRIE 3857 UU äg kammarmusiker Allan Höglund och fru Aina Fornblad, Stockholm. 3:e ökl. Trevlig typ men ganska hög bak.

LERVIKSGARDS KARA 3858 UU äg kamrer Uno Nilsson, Solna. 3:e ökl. Trevlig typ men ganska hög bak.

LERVIKSGARDS LORNA 3860 UU äg fröken Inga-Lisa Aspington, Stockholm. 2:a ökl. Trevlig typ, men ganska hög bak.

LERVIKSGARDS SAZZA 3860 UU äg herr O D Johansson, Nockeby. 2:a ökl. Trevlig typ, men ganska hög bak.

LORDY 5354 VV äg herr Bror Wennström, Råsunda. 2:a ökl. 16 mån. gammal. Bra rörelser. Blir bättre.

MAIKABERGS ULVA 272/46 äg herr Gunnar Johansson, Huddinge. 2:a ökl. 10 mån. gammal. Ännu för mycket småbarn för denna konkurrens.

MONA 4834 VV äg herr Evert Gustavsson, Oxelösund. 3:e ökl. 18 mån. Vore mera till sin fördel om benstommen vore kraftigare.

MÄSTERHEMS ZITA 5788/46 äg köpman Nils Sjöblom, Valla. 1:a ökl. En mycket bra tik. Bra massa. Bra kroppslängd. God vinkling. Hennes frontparti bland utställningens bästa.

ORRSTUGANS CONGA 876 UU äg polisman Nils-Gunnar Karlsson, Tumba. 3:e ökl. God typ, men benbyggnaden något lätt.

POLLI 4515 VV äg kyrkovaktmästare H Sörensen, Tyresö. 2:a ökl. 16 mån. gammal. Bra typ. Med bättre rörelser en förstapristagare.

RAGGASA RAYA äg typograf Stig Eriander, Viggbyholm. 3:e ökl. 17 mån. gammal. God exteriör och kondition.

RAGGASA RIXI 3179 VV herr Nils Hellkvist, Tureberg. 1:a ökl. Goda rörelser, bra linjer. Visade upp sig bra.

RAJA 2891 TT äg montör Johny Waldna, Ektorp. 1:a ökl. Genomgående god, men kunde varit något bättre vinklad.

RAINA 1129 UU äg kapten Torsten Mohlin, Stockholm. 1:a ökl. 3½ år gammal. Mycket god typ. Bra framförd, det mesta möjliga gjordes med hunden.

RAJAH 1020 VV äg fru Anna Johanson, Östertälje. 2:a ökl. 20 mån. Bra linjer och massa.

RANJA 2892 TT äg herr Gösta Vilhelmsen, Stockholm. 2:a ökl. 2 år. Bra gång och visade upp sig bra.

SCHÄFERGÅRDENS BELLA 4156 VV äg herr A Petersson, Nyköping. 2:a ökl. 17 mån. Trevlig tik. Benstommen en aning lätt, men troligen förbättras densamma när tiken haft en valpkull.

SWÅRDSGÅRDENS SUZI 7795 VV äg fru Clary Marquardt, Traneberg. 3:e ökl. Endast 13 mån. Ungdomens brister ligger henne ännu i fatet.

SÄTERJÄNTANS KOSKA 2174 TT äg löjtnant Karl Säve, Stockholm. 1:a ökl. 3 år. Trevlig tik. Visade upp sig bra.

SÄTERJÄNTANS ONDRA 5122 UU äg herr Einar Öhrn, Stockholm. 3:e ökl. Alldeles för liten. Mycket bra rörelser.

SÄTERJÄNTANS POLKETTA (KETTAN) 4457 UU äg 1:a byråsekr A Berger, Stocksund. 1:a ökl. Mycket god 2-årig tik. Visade upp sig bra.

SÄTERJÄNTANS STINTAN 447 VV äg möbelarkitekt Bertil Blomberg, Stockholm. 1:a ökl. 2 år gammal. Vål framförd. Trevlig typ.

SÄTERJÄNTANS TRUDI 773 VV äg arrendator Å Ekstam, Stockholm. 1:a ökl. 19 mån. gammal. Mycket god typ. Såg trevlig ut.

SÄTERJÄNTANS ZAVA 8986 VV äg fabriker Nils Skoglund, Jönköping. 2:a ökl. Endast 16 mån, men såg mycket bra ut i ringen. Bör bli en prima hund.

TIMMIS MITZI 1261 SS äg herr Rune Jalkman, Norrköping. 1:a ökl. 4 år gammal tik med charmanta rörelser och av god exteriör.

TOLLIE 2349 TT äg optiker Bernhard Hillborg, Uppsala. 2:a ökl.

AV TREBERGSKLIPPAN, CH ARODA, 1447 TT äg kommunalarbetare Ernst Andersson, Göteborg. 1:a ökl. Visade upp sig bra, charmanta rörelser. Bra framförd.

AV TREBERGSKLIPPAN, CINGLA II, 1448 TT äg maskinist Nils Nilsson, Göteborg. 1:a ökl, 1:a skl, cert, hp. 3 år gammal. En verkligt god tik, utmärkt i nästan alla detaljer och med exceptionellt god front. Utmärkt kroppslängd. Vål vinklad och med mycket vackra rörelser. Jag tror att hon alltid kommer att hävda sin plats.

AV TREBERGSKLIPPAN, NUNNE (SILVA) 1791 VV äg fru M Olsson, Johanneshov. 2:a ökl. Endast 18 mån. gammal, men en god typ. Visade upp sig bra.

TROJKA äg tjänsteman Bo Hedberg, Älvsjö. 3:e ökl. 2 år gammal. God typ och bra rörelser.

AV ULVEBO, CH LUNA, 491 TT äg dir H Andreasson, Mölndal. 1:a ökl. Mycket bra tik för sin ålder. 7 år gammal.

WAKTA II 1530 TT äg herr Otto Andersson, Enköping. 2:a ökl. 4 år. Visade upp sig bra. Bra linjer och goda rörelser.

WAKTA III 1136 UU äg herr Bror Thulin, Enköping. 2:a ökl. Trevlig typ som visade upp sig bra.

WAKTENS DINA (DAINA) 1278 TT äg herr Gideon Hedman, Stockholm. 2:a ökl. 4 år gammal med god front och benstomme.

YLVA 412 VV äg herr Sven Nyberg, Gävle. 2:a ökl. 2 år gammal. God typ, bra gång.

ZAIDA 1992 UU äg herr Ragnar Rosenqvist, Västerås. 3:e ökl. 2 år gammal tik, bra byggd men med lätt benstomme.

AV ASABO, AYA, 5046 UU äg polisman Erik Rispling, Stockholm. 1:a ökl. Mycket trevlig 2-åring. Särskilt bra rörelser.

AV ASABO, LIZZETTE, 2357 TT äg kamrer Sven Jansson, Täby. 1:a ökl. 3 år gammal. Mycket bra exteriör. Trevliga rörelser.

AV ASABO, ZAMA, 2103 RR äg fru Anne-Marie Johansson, Västerås. 2:a ökl, 4:e brukshundkl. God 4-åring, men på grund av pälsens dåliga kondition verkade hon något i avsaknad av massa.

James Baldwin

RÄTTELSE

I prisdomare Egil Larsens berättelse från Varbergsutställningen hade utlåtandet angående Hec av Åsabo »kommit bort». Den är av följande lydelse:

HEC AV ÅSABO, tilh. dr. Malmsten. En meget tiltalende hund av god type. Meget godt hode. Gode vinklede lemmer og flotte bevegelser. Serdeles godt gemytt.

Schäferhunden AMI AV TREBERGSKLIPPAN, som var utställd i Sundsvall och som omnämndes i föregående nummer av Bruks-hunden, erövrade 1:a pris i öppen klass. Äg fröken Astrid Uebel, Trädgårdsgatan 19, Alingsås.

Red.

Gunnar Svensson 50 år



Är det möjligt? Han som ser så ung och rödblommig ut, sade en bekant härom dagen, då vi förde saken på tal. Jo, det lär vara så — ! Bara det att han intresserar sig för en hundras som dobermannpinschern säger en hel del om hans rörlighet och spänst. »By såsom bonde», säger ett gammalt ordspråk, och vi drista oss till att säga »Gunnar Svensson som dobermannpinscher».

Allt skämt åt sido och till sak. Vännen Gunnar fyllde den 10 november 1946 femtio år. Vi hoppades att han skulle få fira denna sin högtidsdag i sällskap med barn och blomma och vänner och sina kära dobermän på ett sätt som gör honom full rättvisa, d. v. s. glatt och uppsluppet på dobermannvis — det fick han!

Den vackra och tjustiga och kanske spralliga dobermannpinscherrasen höll en tid på att »komma bort», men Gunnar Svensson — Nackaskogens kennel — och någon till här i landet (ännu ej 50-årig) har arbetat på att avla och popularisera den och har lyckats över förväntan bra. Vi hoppas, att ingen av dem som tagit rasen i båten skall komma på tanken att inte ro den i land.

Broder Gunnar är inte bara hunduppfödare. Han intresserar sig även för hun-

Rikssegrarprovet 1946

Norrköpingsavdelningen kan bemästra allt — utom vädrets makter — ty det regnade som vanligt, när 1946 års rikssegrarprov gick av stapeln på Ringstads gårds marker, som välvilligt ställts till klubbens förfogande av godsägare Kistner. För arrangemangen svarade norrköpingsavdelningen. Tävlingsledare var verkmästare Ernst Guldbrandson och fullmäktige kontorschef Thor Berneck. Som prisdomare slutligen fungerade herrar Hellgren, Hydén, Widlund, Bolmström, Gösta Olsson och undertecknad Sund.

Beträffande de uppnådda resultaten kan man säga att dessa voro goda, fastän appellen inte var så bra, som man har rätt att fordra, när det gäller hundar, som aspirera på *rikssegrartitlarna*. Bäst i det fallet var schäfern Key från Göteborg och schäfern Auto av Trebergsklippan från Gävle.

Rapporthundarna skötte sig gott. En bröt tävlingen och två hundar skällde före starterna på rapportsträckorna, ett fel, som ovillkorligen måste arbetas bort. De bägge bästa spårhundarna gjorde utmärkta prestationer, och skyddshundarna voro synnerligen jämna. Skyddshundarna visade emellertid en otrolig benägenhet att vilja bita för mycket eller kanske rättare sagt, de hade väldigt svårt att släppa, när de väl en gång huggit sig fast. Hur står det till herrar förare? Appell framför allt!

Följande resultat uppnåddes: Skyddshundar: *Rikssegrare 1946 blev rottweilern champion Roy av Wennberga, 577 SS*, äg och för herr Erik Bennvik, Sundbyberg, 635 $\frac{1}{3}$ p; övriga resultat: Master Kid, 6917 VV, dob, äg och för polisman Inge Åhlund, Västerås, 586 $\frac{1}{3}$ p, Mantanza II av Wennberga, 2926 PP, rottw, äg och för herr Gustav Olsson, Hagalund, 574 $\frac{2}{3}$ p, Key, 871 UU, sch, äg och för herr Inge Andersson,

dars och hundägares utbildning och han är inte heller sen att hugga i och hjälpa till där så behövs och detta oombedd för den delen, vilket vi med nöje noterar.

Många vänner och många lyckönskningstelegram fann vägen ut till vännen Gunnar på bemärkelsedagen.

S. S.

Göteborg, 564 $\frac{1}{3}$ p, Auto av Trebergsklippan, 385 SS, sch, äg ingenjör Frank Idre, Gävle, för herr Melvin Svensson, Helene-lund, 561 $\frac{2}{3}$ p, Enghälls Buddy, 319 RR, sch, äg och för herr Harry Widgren, Norrköping, 495 $\frac{2}{3}$ p.

Spårhundar: Rikssegrare 1946 blev schärfertiken Dixi, 806 NN, äg och för herr G. Gehlin, Uppsala, som även fick sin andra inteckning i det ståtliga finska vandringspriset, skänkt av SUOMEN PAVELUSKOIRALIITTO, 579 $\frac{2}{3}$ p. Övriga resultat: Capella av Breviksnäs, 2462 TT, sch, äg och för herr Stefan Lindeberg, Norrköping, 514 $\frac{2}{3}$ p, champion Solåkers Curt (King), 234 MM, sch, äg och för herr Knut Törnkvist, Stockholm, 463 $\frac{1}{3}$ p, Zenta av Aros, 2547 TT, sch, äg och för herr O G Haglind, Västerås, 360 p, Champion Hushagens Cora, 1849 RR, sch, äg och för fru Ingegerd Fredin, Hisingsbacka, 357 p.

Rapporthundar: Rikssegrare 1946 blev riesenschmouzern Prince Noir, 651 RR, äg och för herr Isidor Karlsson, Stockholm, 450 $\frac{2}{3}$ p, Övriga resultat: Champion Robbin, 415 SS, äg och för herr H Wendin, Uppsala, 436 p, Brandthems Bonzo, 2444 PP, sch, äg och för herr Martin Holst, Västerås, 389 $\frac{1}{3}$ p, Rigo av Aros, 338 SS, boxer, äg och för herr Carl-Ake Hultgren, Västerås, 380 p.

Omedelbart efter tävlingens slut förrätades utdelning av klubbens förgyllda silverplakett till rikssegrarna. Sedan skildes vi åt lagom våta och frusna för att komma igen till ett annat år med nya förhoppningar om de förnämliga titlarna.

Till alla och envar som på ett eller annat sätt hjälpte till med att allt gick väl i lås framföres klubbens förbindliga tack.

Sigfr. Sund

SCHÄFERVALPAR TILL SALU

efter Ch Bojar av Trebergsklippan u Trollsjöns Tosca (e Ch Nestor v d Natterburg u Gri-Gri). H Paulsson, Redbergsvägen 26, Göteborg.

Resultat från Nordiska mästerskaps- tävlingarna i Sverige (Helenelund) den 28 sept. 1946

SPÅRHUNDSGRUPPEN:

- 1) Dixia sch, Sverige, för H Gelin 583 p gk,
- 2) Lulou av Fasterholt sch för Carlo Hansen, Danmark, 525½ p gk, 3) Eri Jehu sch för Blom, Finland, 502 p, 4) Bonny sch för Ch Sörensen, Danmark, 426½ p, 5) Ch Solåkers Curt sch för Knut Törnkvist, Sverige, 426 p, 6) Kazan sch för Kai Svendsen, Danmark, 408½ p, 7) Ilo sch för Vaile, Finland, 376½ p, 8) Ch Hushagens Cora sch för Ingegerd Fredin, Sverige, 367 p, 9) Sota Kiri sch för Salonen, Finland, 357½ p.

RAPPORTHUNDSGRUPPEN:

- 1) Prince Noir riesenschn för Isidor Karlsson, Sverige, 29 min 34 sek, 2) Jack sch för Condu, Finland, 31.38, 3) Ch Brix sch för Tingström, Sverige, 33.30, 4) Turja sch för Ahonen, Finland, 33.32, 5) Rigo av Aros boxer för C-A Hultgren, Sverige, 34.51, 6) Karckin Viri sch för Karmala, Finland, 54.41.

SKYDDSHUNDSGRUPPEN:

- 1) Mantanza II av Wennberga rottw för G Olsson, Sverige, 487 p, 2) Charlas Excelsior sch för F Karlsson, Sverige, 466 p, 3) Wulff sch för ,Finland, 455 p, 4) Roy av Wennberga rottw för E Bennvik, Sverige, 451½ p, 5) Erna von Ittertall sch för B Brüning, Finland, 439½ p, 6) Askö sch för ,Finland, 437 p.

SCHÄFERVALPAR TILL SALU

efter Auto av Trebergsklippan 385 SS u
Ch o rikssegr Aia 1055 RR Valparna f
10/8-46. Melvin Svensson, Tallvägen 3.
Helenelund. Tel. 35 20 73.

Officiella bruksproven i Uppsala 20 okt. 1946

Dagen började med dis och molnen hängde tunga. Men när de närmare femtio hundarna ute på Stora Djurgården på slaget kl. 09.00 satte i gång med liv och lust, steg snart värmen hos både deltagare och åskådare. Att tävlingen fått en god reklam i Uppsalapressen märktes av det starka inslaget av nya ansikten, och att allmänhetens intresse var stort, bestyrktes av det stora antalet åskådare, som kantade vägarna omkring tävlingsområdet. Här i Uppsala finns ju också förutsättningar för att tävlingarna skall bli populära, då så gott som samtliga tävlingsmoment kan beskådas från intilliggande vägar och höjder utan att störa de tävlande. Terrängen var även ur denna synvinkel väl utnyttjad.

I den av Uppsalaavdelningen disponerade flygelbyggnaden vid St. Djurgården, ställd till förfogande av Chefen för I 8, fanns gott utrymme för såväl tävlingssekretariat som servering av kaffe. Tävlande och besökare försummade ej heller att taga vara på de lekamliga möjligheterna.

Proven voro planlagda för två domarlag, varav det ena dömde de till ett 25-tal uppgående hundarna i appellklassen och rapporttjänsten med Sund som ledare samt Friberg från Stockholm och Sandberg i Uppsala. Det andra laget hade på sin lott fått lika många hundar i skydds-, spår- och sjukvårdstjänst, där Stockholmsdomarna Olsson, Löwenborg och Rosell skötte rulljansen.

Sund satte med vanlig bravur i gång med appellen, som var klar till det välbehövliga frukostuppehållet. Sedan med början kl. 13.00 platsliggande och karaktärsprov avklarats startade rapporttjänsten. Rapportvägen gick omkring 800 m i öppen terräng i själva Hågadalen och resten av sträckan gick i särskilt omväxlande och

HUNDARTIKLAR

Dressyrhalsband, koppel, apportbockar, sjukvårdsrullar, spårselar, spårlinor, munkorgar, dragselar, pulkor, skacklar m. m.
Hundutrustningar till humana priser. Till landsorten mot efterkrav
A. HELLGREN, Skånegatan 87, Stockholm. Tel. 41 27 92

tidvis svår terräng men hundarna genomförde sitt prov på ett glänsande sätt. Detta gällde speciellt de kända tävlingskamraterna schäfern Ch Robbin och riesenschnauzern Prince Noir, av vilka den förre denna gång avgick med segern. Omkring kl. 15.00 var detta domarlag klart med resultatet.

Olsson-gruppen började dagens prov med att avverka de tjugotal spåren för såväl de speciella spårhundarna som skyddshundarna. Spåren, som utgick från en baslinje utmed Hågaån, löpte först över gräsmarkerna för att försvinna upp i den omväxlande »fäbodterrängen». Här hade det lycats spårläggarna att på ett relativt koncentrerat område få likvärdig spårmark för alla hundar.

Proven för sjukvårds- och skyddshundarna, vars program, åtminstone vad gäller de senare, är väl så tungarbetat för att programenligt hinna genomföras under en kort höstsöndag, avslutades vid mörkrets inbrott.

Efter en spänningsfylld dag kunde tävlingsdeltagare och andra hundvänner kl. 19.00 samlas till en angenäm middag på Rullan. Under middagen förrättades prisutdelning och de segrande hundarnas husar och mattar syntes tillfredsställda, när de ur fru Flodmans hand mottogo sina priser.

Vandringspriset »Uppsalakannen» till tävlingens bästa hund i appelldressyr, som senast hamnat i Stockholm återerövrades nu till Uppsala genom rapporthunden Ch Robbin äg Helge Wendin. Detta var hans andra inteckning i priset. Relationstalet var så utmärkt som 1,018. Närmast kom spårhunden Nunne av Trebergsklippan äg Fru G Olsson, Stockholm, med 1,050 och skyddshunden Auto av Trebergsklippan äg Frank Idre, Gävle, med 1,132 i relationstal.

Nästa gång blir det knivskarpt. Prislistan i övrigt återfinnes här nedan.

Appellklass: 1) Rick av Raggåsa 3175 VV sch äg Helmer Astrand, Stockholm 288 $\frac{1}{3}$ p uppfl, 2) Lerviksgårds Bessie 3856 UU sch äg G Rosén, Stockholm 270 $\frac{1}{3}$ p uppfl, 3) Kaj 363 SS sch äg L Lönn, Gävle 270 p uppfl, 4) Kadetts Kommet 7943 VV sch Krantz, Stockholm 270 p uppfl, 5) Säterjäntans Ula 4827 VV sch äg Ingrid Carlsson, Stockholm 267 $\frac{2}{3}$ p uppfl,

6) Varggårdens Harras 3661 XX sch äg G Öhman, Sandviken 258 p uppfl, 7) Zenta 9556 VV sch äg Rune Gofsten, Uppsala 254 p uppfl, Ruffi, airedaleterrier, äg M Johansson, Uppsala 253 p uppfl, 8) Frint 2986 UU sch äg Gösta Lifvergren, Gävle 251 $\frac{2}{3}$ p uppfl, 9) Nalle 5352 VV sch äg J Eklöv, Gävle 251 $\frac{1}{3}$ p gk, 10) Tatjana 107 VV sch äg Tage Jönsson, Uppsala 250 $\frac{1}{3}$ p uppfl, 11) Bibban av Björka (Jana) 4201 VV sch äg Arne Johansson, Västerås 241 $\frac{1}{3}$ uppfl, 12) Fagerviks Vakta III 1136 UU sch äg Bror Thulin, Enköping 238 $\frac{1}{3}$ p uppfl, 13) Keja 2629 TT sch äg Ture Spjut, Uppsala 215 p uppfl, 14) Kertch 5128 VV sch äg Helmer Carlsson, Uppsala 199 p gk.

SKYDDSHUNDAR:

Segrarklass: 1) Ch Treua 561 PP rottw äg Georg Pettersson, Ängby, 693 p cert, 2) Auto av Trebergsklippan 385 SS sch äg F Idre, Gävle, 640 $\frac{2}{3}$ p, 3) Zorro 898 VV sch äg K Zeidlitz, Västerås, 619 $\frac{1}{3}$ p.

SPÅRHUNDAR:

Nybörjarklass: 1) Zews 4160 UU sch äg N Gustavsson, Västerås, 415 p uppfl, 2) Nunne av Trebergsklippan 1791 VV sch äg G Olsson, Stockholm, 406 $\frac{1}{3}$ p uppfl, 3) Troy 304 RR rottw äg E Flodman, Uppsala, 392 p, uppfl, 4) Ricki 346 UU sch äg Bertil Örn, Köping, 388 p uppfl, 5) Buck av Caesar 36 VV äg Rut Ahrén, Västerås, 379 $\frac{2}{3}$ p uppfl, 6) Portos av Åsabo 5044 UU sch äg Sven Janze, Lahäll, 376 $\frac{1}{3}$ p uppfl, 7) Bonnie av Caesar 39 VV sch äg G Rosén, Stockholm, 369 $\frac{2}{3}$ p uppfl, 8) Åkabo Jack 2777 UU sch äg C Mårtensson, Västerås, 366 $\frac{2}{3}$ p uppfl, 9) Rita 2059 TT rottw äg Elsa Strömberg, Stockholm, 334 p uppfl.

Högre klass: 1) Lula av Åsabo 1344 UU sch äg Olof Persson, Abrahamsberg, 476 p uppfl.

Segrarklass: Ch Solåkers Curt (King) 234 MM sch äg K Törnkvist, Stockholm, 553 p cert, 2) Zenta av Aros 2547 TT sch äg O G Haglind, Västerås, 493 $\frac{2}{3}$ p, 3) Dixia 806 NN sch äg H Gelin, Uppsala, 438 $\frac{2}{3}$ p.

RAPPORTHUNDAR:

Nybörjarklass: 1) Jim sch (typklass) äg B. Samuelsson, Stockholm, 367 p uppfl.

Högre klass: 1) Orrstugans Conga 876 UU sch äg N G Karlsson, Tumba, 492 p uppfl, 2) Robin, airedaleterrier, äg Birger Elgh, Köping, 468 p uppfl, 3) King av Thonnybo 4063

Skåneavdelningarnas bruksprov

I SBK:s lokalavdelningars för Malmö, Lund och Hälsingborg regi ägde officiella bruksprov rum i Kvinnevad vid Revingehed söndagen den 20 oktober. Tävlingarna gynnades icke av det bästa väder. Det var mullet och det blåste kallt och snålt. Markerna voro emellertid idealiska och tävlingsarrangemangen fick lovord som föredömliga från Göteborgsdomarnas sida. Förare och hundar voro trots vädret på gott humör och många presterade ett synnerligen gott arbete. Det av Skåneavdelningarna upptagna samarbetet med tävlingar en gång i månaden under höstsäsongen, arrangerade i tur och ordning av de olika lokalavdelningarna och upplagda efter metoden appelltävlingar med uppflyttning från lägre appellklass över högre appellklass till specialklass, har redan burit god frukt, vilket bl. a. resultaten från appellklassen utvisar. I segrarklass gick rapporthunden Tarzan med sin förare Åke Lundqvist från Hälsingborg alldeles förträffligt. Appellen var jämn och god och på rapportsträckorna gick Tarzan som en klocka i jämn och god fart utan minsta tvekan. Skyddshundarna i nybörjarklass visade synnerligen goda anlag. Speciellt visade Tudor ett säkert skyddsarbete, medan Varja segrade på sin jämnhet. Tiken brast något vid bevakningen efter figurantflykten. Eljest bra. Tudor missade slutapporten vid spårprovet och därmed gick segerchansen. Bland rapporthundarna i nybörjarklass segrade militär-

UU rottw äg Iris Johansson, Uppsala, 175% p ej gk.

Segrarklass: 1) Ch Robbin 415 SS sch äg H Wendin, Uppsala, 496% p cert, 2) Prince Noir 561 RR riesenschn äg Isidor Karlsson, Stockholm, 488% p, 3) Rigo av Aros 338 SS boxer äg K Hultgren, Västerås 429 p, 4) Branthems Bonso 2444 PP sch äg E Holst, Västerås, 423 p, 5) Rinti 41 UU sch äg H Westman, Västerås 368% p gk.

SJUKVARDSHUNDAR:

Högre klass: 1) Four King 57 SS sch äg Levi Ersson, Sundsvall, 392% p uppl.

Segrarklass: 1) Ch Törnevallens Lottie 2724 PP sch äg A Svensson, Nacka, 439% p cert.

hunden Micke efter en god rapportföring, men brast det ganska mycket i appellen. Rapporthundarna irriterades en del av tiken Zenta, som uppenbarligen var på väg att löpa. Zentas uppträdande i appellen var bland det trevligaste man kan se. Man märkte i allt hennes tillgivenhet för husse och var deras samarbete perfekt. En mycket lovande hund. Jack brast i näsprovet och gick upp vid skottlossningen, vilket dock icke var beroende på nervositet. Torde därför vara lätt att rätta till. Cajo var sig lik i sjukvårdsarbetet. Husse hade haft för mycket att göra med tävlingsarrangemangen två söndagar å rad, varigenom hans träning blivit eftersatt. Hunden är emellertid intresserad av arbetet, arbetande villigt och energiskt, varför han säkert lyckas bättre nästa gång, då han är bättre genomarbetad. I appellklassen placerade sig de tippande hundarna främst. Den appell, som de främsta hundarna visade fram, lovar gott för det fortsatta brukshundarbetet. Riesenschnauzern Chipps hade tre veckor tidigare överlägset vunnit högre appellklassen vid klubbtävlingarna i Klagshamn och upprepade nu segern, denna gång dock hotad av den unga dobermanntiken Lola, som redan lovar gott i spårarbetet. Om något år torde vi efter allt att döma här i Skåne fått fram gott om hundar i alla klasser. Sedan hoppas vi kunna taga upp konkurrensen med övriga Sverige. Arbetet är lagt på lång sikt och samarbetet mellan Skåneavdelningarna har hitintills varit det bästa tänkbara. Intresset är i stadigt stigande.

Lottorna från Harlösa skötte om serveringen på ett trevligt och sakkunnigt sätt och äro de värda vår vackraste honnör. Ett speciellt tack riktas till lägerchefen, överstelöjtnant Lund, som välvilligt ställt all slags material till arrangörernas förfogande och som upplåtit de idealiska markerna för tävlingarna. Vi hoppas varmt, att vi äro välkomna åter, då vi knappast kunna tänka oss en bättre plats för våra hundtävlingar. Till löjtnant A Hjern framföres även ett varmt tack för all ospard möda vid genomförandet av arrangemangen. Slutligen vill samarbetsutskottet till Göteborgsdomarna hrr Arne Wallin, F Ternros, Evald Bengtsson och Georg Karlsson rikta ett tack för ett trevligt och sakkunnigt arbete och hälsa dem välkomna

åter. Och så till allra sist uttrycker vi förhoppningen att övriga Sverige låter sig representeras vid våra kommande officiella bruksprov. Antagligen konkurrerade utställningen i Göteborg och officiella bruksproven i Uppsala för mycket.

RESULTAT

Nyborjarklass. Skyddshundar. 1) Varja 207 XX sch äg Knut Persson, Hbg, 403 $\frac{1}{3}$ p uppfl till högre klass, 2) Tudor av Trebergsklippan 2800 VV sch äg Åke Nilsson, Hbg, 357 $\frac{2}{3}$ p uppfl till högre klass.

Nyborjarklass. Rapporthundar. 1) Micke sch för vpl Svensson, I 7, 317 $\frac{2}{3}$ p uppfl till högre klass, 2) Jack 2928 TT sch äg Thure Olsson, Malmö, 286 $\frac{1}{3}$ p uppfl till högre klass, 3) Centa 3010 UU sch äg Helmer Bloom, Hbg, 251 p ej gk.

Segrarklass. Rapporthundar. 1) Tarzan 319 SS sch äg Åke Lundqvist, Hbg, 482 p cert.

Högre klass. Sjukvårdshundar. 1) Cajo av Kvarnåsa 1604 VV äg Eskil Hwasser, Lund, 359 $\frac{1}{3}$ p gk.

Appellklass. 1) Chipps 4059 VV ries äg Bertil Turesson, Malmö, 287 $\frac{2}{3}$ p, 2) Lola 8751 VV dob äg Sture Olsson, Malmö, 283 p, 3) Jack

1380 VV sch äg Egon Törnberg, Malmö, 273 $\frac{1}{3}$ p, 4) Hassan 6620 VV ries äg Hans Magnoff, Malmö, 273 p, 5) Morgan II sch äg Sig Flink, Malmö, 267 $\frac{2}{3}$ p, 6) Nordi av Trebergsklippan sch äg Einar Malmsjö, Malmö, 266 $\frac{1}{3}$ p, 7) Abbo 1181 VV äg Nils B Olsson, Lund, 263 p, 8) Babs 4245 UU boxer äg Göta Lindblom, Malmö, 258 $\frac{2}{3}$ p, 9) Appiak sch äg Nils Aug Larsson, Malmö, 254 $\frac{2}{3}$ p, 10) Max reg 556—46 sch för Torsten Bjarke, Lund, 246 $\frac{2}{3}$ p, 11) Zeppo 10 VV sch äg Annie-Boel Andersson, Hbg, 238 p. (Ovanstående hundar uppflyttas.) 12) Tua av Trebergsklippan 1510 SS sch för vpl Andersson, I 7, 207 $\frac{2}{3}$ p, 13) Harras 3712 VV sch äg Enar Davidsson, Hbg, 207 $\frac{1}{3}$ p, 14) Tanja sch äg Arne Hjern, Lund, 206 $\frac{2}{3}$ p, 15) Klan 9093 VV äg Knut Hultberg, Hbg, 203 $\frac{2}{3}$ p, 16) Kerry 4414 UU collie äg Werner Svensson, Hbg, 200 $\frac{2}{3}$ p, 17) Lorry sch äg Ruth Ahlbin, Hbg, 186 p, 18) Schaeferklippens Sylow HSB 110122 sch äg Gunnar Andersson, Hbg, 182 p, 19) Tarzan 1520 TT sch äg Inga Cunow, Hbg, 181 $\frac{1}{3}$ p. (Ovanstående hundar äro godkända i appellklass.) 20) Kazan av Trebergsklippan sch äg Axel Hansson, Malmö, 212 $\frac{1}{3}$ p. Ej godkänd.

Hw.

För morgondagens tid ...

REVUE
Exclusive

E. Olofssons Boktryckeri AB, Stockholm 1946

Lösnummerpris 1 krona